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نرخ بیکاری زنان در پاییز ۱۴۰۳؛ 

کاهش 
به ۱۴.۵ درصد 

با مشارکت 
۱۳.۷ درصدی

داده های دهه 90 حاکی از آن است 
که بهبود ظاهری در نرخ بیکاری لزوماً به 
معنای ایجاد فرصت های شغلی بیشتر 
برای زنان نیست، بلکه ممکن است 
بخشی از این بهبود ناشی از کاهش 

تعداد زنان جویای کار باشد.

وضعیت زنان در بازار کار ایران طی 
یک دهه گذشته دستخوش تغییرات 
قابل توجهی بوده است. داده ها نشان 
می دهد که نرخ بیکاری زنان در برخی 
سال ها کاهش یافته، اما این کاهش 
همیشه با بهبود وضعیت اشتغال همراه 

نبوده است. 
در کنار این کاهش، نرخ مشارکت 
زنان نیز روندی نزولی داشته است، که 
می تواند نشان دهنده ناامیدی برخی 
از زنان از یافتن شغل یا تصمیم آن ها 
برای خارج شدن از بازار کار باشد. این 
پدیده ممکن است ناشی از عوامل 
مختلفی مانند محدودیت های ساختاری، 
افزایش  یا  فرهنگی  چالش های 

مسئولیت های خانوادگی باشد.
داده ها حاکی از آن است که بهبود 
ظاهری در نرخ بیکاری لزوماً به معنای 
ایجاد فرصت های شغلی بیشتر برای 
زنان نیست، بلکه ممکن است بخشی 
از این بهبود ناشی از کاهش تعداد 
زنان جویای کار باشد. این موضوع 
نشان دهنده آن است که بازار کار 
ایران هنوز نتوانسته است به طور 
کامل زمینه های لازم برای مشارکت 

گسترده تر زنان را فراهم کند. 

هنردرمانی روشی برای گذر 
از بحران های زندگی

مدیرعامل منطقه آزاد ارس:

کمبود زیرساخت های 
تسهیل تجارت، چالش 

بازارهای مرزی 
است

رحیمی: یک هدیه ناقابل 
خریدم! همین!

بانک ها رغبتی به پرداخت 
وام مسکن ندارند

برگزاری اعتکاف در 
۱۸۰ مسجد شاخص 

آذربایجان شرقی
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شهردار: 
اختصاص بیش از ۷۰ 

درصد بودجه شهرداری 
تبریز به طرح های 

عمرانی

شهردار تبریز از اختصاص بیش 
از ۷۰ درصد بودجه ۳۰۰ هزار میلیارد 
ریالی شهرداری به طرح های عمرانی 
خبر داد. یعقوب هوشیار در بازدید از 
طرح های شهری تبریز، اظهار کرد: 
مدیران مناطق و پیمانکاران موظف  
هستند که با هماهنگی کامل و 
روحیه جهادی، موانع را شناسایی و 
در سریع ترین زمان ممکن اقدام به 
برطرف کردن مشکل کنند تا روند 
اجرای طرح ها بدون وقفه انجام 
شود. وی با بیان اینکه تبریز به کارگاه  
عمرانی کشور تبدیل شده است، افزود: 
سرعت بخشی به اجرای طرح ها و 
تکمیل به موقع آنها از اولویت های 
اصلی مدیریت شهری است و کم کاری از 
هیچ  یک از مدیران و پیمانکاران پذیرفته 
نخواهد شد. وی تاکید کرد: همه باید 
با برنامه ریزی دقیق، استفاده از روش های 
نوین اجرایی و تعهد کامل به پیشرفت 
پروژه ها، مسئولیت خود را به بهترین 

شکل انجام دهند.
شهردار تبریز گفت: مدیریت شهری 
تبریز با روحیه جهادی و خدمت رسانی 
شبانه روزی به دنبال تحقق اهداف 
توسعه ای این کلانشهر است. هوشیار 
اظهار کرد: در دهه فجر امسال، چندین 
طرح مهم عمرانی افتتاح و تقدیم 
شهروندان خواهد شد که لازمه این 
امر تلاش شبانه روزی مدیران، کارکنان و 
کارگران شهرداری است. وی تأکید کرد: 
برای تحقق چشم انداز تبریز به عنوان 
شهری الگو در کشور، نیازمند همدلی، 
تلاش جهادی و تعهد بی وقفه همه 

هستیم. دست اندرکاران 

ادامه در صفحه 2

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شرقی گفت: حمایت از هنر 
فرش دستباف در آذربایجان شرقی 
یک ضرورت است و این هنر هویت 

است. آذربایجان 
صابر پرنیان در حاشیه نمایشگاه 
آثار قالیبافی در عمارت میرزا مهدی 
فراشباشی و در نشست با فعالان تجاری 
فرش دستباف تبریز، با اشاره به اینکه 
انتقال تجربیات و فنون بافت فرش 
به نسل بعدی، تعیین کننده آینده 

این هنر صنعت است، گفت: باید با 
تمام توان از قطع این انتقال جلوگیری 

کنیم.
وی با بیان اینکه وضعیت فعلی 
هنر صنعت فرش دستباف رضایت 
بخش نیست، افزود: چندوجهی بودن 
متولیان بخش دولتی و خصوصی را از 

دلایل اصلی این مشکل دانست.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شرقی با تاکید بر هویت 
فرهنگی و اقتصادی فرش دستباف، ادامه 
داد: فرش دستباف هویت آذربایجان 
است و مراقبت از آن وظیفه ای همگانی 
است و به دنبال استفاده از ظرفیت 
مسئولین ملی و استانی برای رونق این 

صنعت هستیم.
وی با ابراز امیدواری از اینکه در 
دولت چهاردهم شاهد تحولی اساسی و 
ماندگار در حوزه فرش دستباف خواهیم 

بود، افزود: فرش دستباف از معدود 
محصولاتی است که حتی با پیشرفت 
تکنولوژی، ارزش مادی و معنوی خود را 

می کند. حفظ 
وی اضافه کرد: در فرش، هنر نهفته 
است و از بسیاری از صنایع  دیگر ارزشمند 
تر است و برای حمایت از این هنر بی همتا 
باید بسته های جامع حمایتی که شامل 
راهکارهایی کارشناسی شده برای مشکلات 
بافندگان، تولیدکنندگان و صادر کنندگان 

فرش است، تهیه شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی:

ضرورت حمایت از هنر فرش دستباف در استان
*فرش؛ هویت آذربایجان است

مراسم اختتامیه هشتمین جشنواره ابوذر روز شنبه 
۲۲ دی ماه و با حضور امام جمعه تبریز، استاندار 
آذربایجان شرقی، رئیس سازمان بسیج رسانه ، فرمانده 
سپاه عاشورای استان و جمعی دیگر از مسئولان در 

سالن پردیس رسانه برگزار شد.
در بخش تیتر معصومه شکوهی از صدای زنان با 
تیتر »زنی که آینه ها را به هنرزنده کرد«، در بخش 
صفحه آرایی شادی وثوقی از صدای زنان و  در بخش 

کاریکاتور مهدیه صباغ کار  از روزنامه پيام آذربايجان
حجت الاسلام مطهری اصل امام جمعه تبریز 
در این مراسم با تاکید بر خصوصیات قرآن بعنوان 
رسانه دین اسلام، رسانه ها را به راستگویی و بیان 
وقایع بدون سانسور، رعایت انصاف، در نظر گرفتن 

مخاطبان خاص و عام، و رعایت زیبایی های ظاهری و 
باطنی دعوت نمود. استاندار آذربایجان شرقی در این 
مراسم گفت: رسانه رکن چهارم دموکراسی بوده و 
حالا در دوره ای که خدا توفیق داده تا در استان انجام 
وظیفه کنم،  مدیریت ارشد استان تلاش می کند 
ضمن حمایت و حفاظت از رسانه ها، فضای حرفه ای 
رسانه ای استان بسط یابد. بهرام سرمست افزود: در 
زمینه تامین مسکن خبرنگاران و کمک به فعالیت 
تعاونی مسکن آنان نیز هر چه از دستمان برآید، انجام 

خواهد شد.
استاندار آذربایجان شرقی یادآوری کرد: در دوره 
قبلی، اقدام مثبتی برای راه اندازی صندوق قرض 
الحسنه خبرنگاران انجام شده که در جهت پشتیبانی و 

حمایت از  معیشت خبرنگاران مؤثر بوده و در این دوره 
نیز ادامه خواهد یافت.

سرمست خطاب به فعالان خبری حاضر در این 
رویداد رسانه ای بیان کرد: هر آنچه شما خبرنگاران 
انتظار دارید، به صورت مدون و مشخص از کانال 

روابط عمومی استانداری پیگیر شوید.
بیرام زاده رئیس بسیج رسانه استان نیز با اشاره به 
برگزاری پویش های مختلف رسانه ای در سال جاری 
در راستای تشویق رسانه ها به تولید محتوا، ابراز 
امیدواری کرد که با هم افزایی تشکل ها ،جایگاه رسانه 
در استان ارتقا یابد. در هشتمین دوره جشنواره، بخش 
دانش آموزی نیز به رقابت ها افزوده شده بود که در 

این بخش نیز نفرات برتر معرفی شدند.

استاندار آذربایجان شرقی:

فضای حرفه ای رسانه ای در استان بسط می یابد

صنایع مادر تبریز فرسوده هستند!
استاندار آذربایجان  شرقی گفت: 
صنایع مادر استان از قبیل ماشین  سازی 
و چرخشگر تبریز فرسوده شده و نیاز 

به نوسازی دارند.
بهرام سرمست در حاشیه آئین 
تکریم و معارفه مدیرکل اطلاعات 
در  استانداری  در  شرقی  آذربایجان 
گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در 
آذربایجان شرقی بیش از ۹۴ سهم 
اقتصاد متعلق به بخش خصوصی 
است و در مقابل در بخش دولتی 
با فرسودگی صنایع مادر از قبیل 
مواجه  سازی  ماشین  چرخشگر، 
هستیم که ضروری است همه آن ها 

شوند. نوسازی 
وی به مسائل اقتصادی استان نیز 
اشاره کرد و گفت: در حوزه اقتصادی 
با یک مجموعه ای از فرصت ها و 

هستیم. مواجه  تهدیدات 
به پروژه های عمرانی  سرمست 
آذربایجان شرقی اشاره کرد و بیان 
داشت: در شرایط کنونی در حوزه 
عمرانی برخی مگاپروژه ها را دنبال 
می کنیم که بعد استانی نداشته، 

بلکه مستقیما به حوزه ملی مربوط 
می شوند.

سرمست گفت: آذربایجان شرقی 
با ظرفیت هایی که دارد، می تواند به 
نقطه عطف دیپلماسی اقتصادی دولت 

وفاق تبدیل شود.
تصریح  آذربایجان شرقی  استاندار 
همه  از  استفاده  راستای  در  کرد: 
در  آذربایجان  شرقی  در  ظرفیت ها 
راستای وفاق ملی، تعامل بسیار خوبی 
بین ارکان حاکمیت متشکل از دولت، 
قوه قضائیه و نمایندگان مجلس در 
استان وجود دارد.وی متذکر شد: وفاق 
ملی در استان یک معنای ویژه ای دارد 
و سعی داریم با تعامل و همکاری ارکان 

حاکمیت به آن معنا ببخشیم.

• جشنواره ابوذر با معرفی نفرات برتر رسانه به کار خود پایان داد؛ »صدای زنان« و »پیام آذربایجان« 3 جایزه را از آن خود کردند

انتخابات شورا با قانون 
جدید برگزار می شود

امام جمعه تبریز گفت: مسؤولان 
باید با تبعیت از فرامین مقام معظم 
رهبری، گره های اقتصادی را باز کنند. 
مردم عزیز و انقلابی کشور که همیشه 
پشت سر مسؤولان و ولایت ایستاده اند، 
سزاوار تورم و گرانی های کاذب نیستند. 
باید همه با هم کمر همت ببندیم و 

آستین ها را بالا بزنیم.
حجت الاسلام و المسلمین احمد 
مطهری اصل در خطبه های نماز جمعه 
تبریز در مصلای امام خمینی)ره( با بیان 
اینکه کشور ما با مشکلات اقتصادی 
فراوانی مواجه است، اظهار کرد: برخی 
افراد به اشتباه یا عمداً معتقدند که حل 
این مشکلات تنها با توجه به خارج از 
ایران امکان پذیر است در حالی که ما 
کشوری هستیم پر از سرمایه های مادی 
و معنوی.وی گفت: آقای رئیس جمهور 

که در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
بخش خصوصی خود آقای رئیس جمهور 
هم پذیرفتند که رشد ۸ درصد اقتصادی 
ممکن است، اینکه بعضی ها با تمسخر 
نقد می کنند که ما نمی توانیم ۸ درصد 
چه کسی می تواند به اون برسد ما هنوز 
یک درصدش هم ماندیم سوءمدیریت 
است چه در کل کشور چه در استان 
ما.خطیب جمعه تبریز همچنین تصریح 
کرد: این گونه نقدها که رشد اقتصادی 

۸ درصد را غیرممکن می دانند، ناشی از 
سوءمدیریت است.خطیب جمعه تبریز 
با اشاره به منابع غنی استان آذربایجان 
شرقی و معادن ارزشمند آن، بیان داشت: 
استان ما استانی است پربار و قطب 
صنعت. معادن بسیاری داریم، اما باید 
فرصت به بخش خصوصی و جوانان 
داده شود. امکان رشد اقتصادی ۸ درصد 
برای کل کشور و استان ما وجود دارد.
مطهری اصل تأکید کرد: مسوولان باید 
با تبعیت از فرامین مقام معظم رهبری، 
گره های اقتصادی را باز کنند. مردم عزیز 
و انقلابی کشور که همیشه پشت سر 
مسؤولان و ولایت ایستاده اند، سزاوار 
تورم و گرانی های کاذب نیستند. باید همه 
با هم کمر همت ببندیم و آستین ها را 

بالا بزنیم.

امام جمعه تبریز: 

مردم سزاوار تورم و گرانی های کذایی نیستند

ادامه در صفحه 3

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان  
شرقی از رشد 36 درصدی واحدهای 
مسکونی در حال ساخت طرح بازآفرینی 

شهری در استان خبر داد.
سید احمد موسوی با اشاره به 
آماری در خصوص میزان رشد واحدهای 
مسکونی در حال ساخت در قالب تامین 
مسکن برای گروه های کم درآمد اظهار 
داشت: مسکن حمایتی شهری 99 ساله 
در استان از آذر سال قبل تا دی ماه 1403، 
24 درصد رشد داشته است. وی گفت: 
در آذر 1402، تعداد واحدهای مسکونی در 
حال ساخت مسکن های حمایتی شهری 
99 ساله، 24 هزار و 158 واحد بوده که 
این تعداد در 15 دی ماه 1403 به 29 هزار 
و 926 واحد رسیده است.  مدیرکل راه و 
شهرسازی آذربایجان  شرقی در خصوص 

میزان رشد واحدهای مسکونی در حال 
ساخت بازآفرینی شهری در طرح تامین 
مسکن گروه های کم درآمد نیز تصریح 
کرد: در آذر 1402، این تعداد 16 هزار و 
239 واحد بوده که در 15 دی ماه 1403، 
واحدهای در حال ساخت به 22 هزار و 
112 واحد رسیده است. موسوی افزود: 
با نگاهی به این آمار، شاهد رشد 36 
درصدی در تعداد واحدهای مسکونی در 
حال ساخت ویژه طرح بازآفرینی شهری 

هستیم.

رشد 36 درصدی واحدهای مسکونی بازآفرینی 
شهری در آذربایجان شرقی
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 1403 دی   23 یکشنبه 
سال بیست و دوم  /  شماره 2494

مراسم بزرگ جشن تکلیف ۲ هزار و ۱۰۰ دانش 2
آموز دختر مرندی در مصلی امام خمینی )ره( این 
شهرستان برگزار شد. امام جمعه مرند در این 
مراسم بر تاثیر مفاهیم اسلامی در زندگی افراد 
تاکید کرد و گفت: جاری ساختن اسلام در 
زندگی یعنی جاری ساختن نظم، نظام، 
آراستگی و آرامش است. حجت الاسلام 

علی نعمت زاده به تلاش دشمن برای کم رنگ ساختن 
مفاهیم دینی و اسلامی از زندگی مردم اشاره و تصریح کرد: 
دشمن خوب می داند که نفوذ به خانواده ها با فرهنگ 
ایرانی اسلامی بسیار سخت است لذا جنگ امروز دشمن 
جنگ فرهنگی است. وی به اهمیت حجاب اشاره کرد و 
گفت: به معنای واقعی کلمه حجاب زینت زن است و 

دختران نباید این زینت را از دست بدهند. اخباراخبار

اخبار 

 :AFC نماینده
وضعیت ورزشگاه یادگار امام تبریز 

برای برگزاری مسابقات آسیایی 
مناسب است

نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( امروز جمعه پس از بازدید 
از وضعیت ورزشگاه یادگار امام تبریز برای میزبانی تراکتور در رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا، گفت: مشکل خاصی وجود ندارد و ارزیابی ها نشان 

می دهد که شرایط مناسب است.
محسن حکیم در عین حال 
افزود: نواقص جزئی برای برگزاری 
بازی های بین المللی در این ورزشگاه 
مشاهده شد که باید تا زمان برگزاری 
بازی برطرف شود. تیم فوتبال 
تراکتور ایران به عنوان تنها نماینده 
باقیمانده ایران در مرحله یک هشتم 

نهایی و حذفی لیگ قهرمانان آسیا ۲ به مصاف الخالدیه بحرین می رود. 
مرحله رفت این رقابت ها ۲۳ و ۲۴ بهمن و دور برگشت ۳۰ بهمن و اول 
اسفند برگزار خواهد شد و به زودی قرار است زمان و مکان دقیق هر 
۲ مسابقه تراکتور برابر حریف بحرینی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام شود. شاگردان دراگان اسکوچیچ در دور نخست این رقابتها، با 
کسب ۱۲ امتیاز و با قاطعیت در قامت اولین تیم به مرحله حذفی لیگ 

قهرمانان آسیا ۲ راه یافتند.

ترک فعل تامین اجتماعی در رابطه 
با احداث درمانگاه ورزقان

فرماندار ورزقان گفت: علیرغم اینکه شهرستان ورزقان بیش از ۳۵ 
هزار نفر تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی دارد، اما سازمان مدیریت 
درمان تامین  اجتماعی به دلایل واهی از احداث درمانگاه در این شهرستان 

سر باز می زند.

صادق میکائیلی در جلسه شورای اجتماعی و سلامت شهرستان 
ورزقان اظهار داشت: براساس قانون، سازمان مدیریت درمان تامین 
اجتماعی مکلف به احداث درمانگاه جهت ارائه خدمات درمانی به افراد 
تحت پوشش خود است و در این راستا، احداث درمانگاه تأمین اجتماعی 
ورزقان به تصویب سازمان مدیریت درمان تامین اجتماعی رسیده و حتی 
اعتبار پروژه مشخص شده است اما با این حال مدیریت درمان تامین 
اجتماعی استان، احداث درمانگاه را به تحویل زمین رایگان مشروط 

می کند.
وی گفت: علیرغم اینکه شهرستان ورزقان بیش از ۳۵ هزار نفر 
تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی دارد، اما سازمان مدیریت درمان 
تامین  اجتماعی به دلایل واهی از احداث درمانگاه در این شهرستان 
سر باز می زند.فرماندار ورزقان مشروط نمودن احداث درمانگاه تامین 
اجتماعی به تحویل زمین رایگان را خلاف قانون دانست و متذکر 
شد: مدیریت درمان تامین اجتماعی استان در این ارتباط مرتکب 
ترک فعل شده است.میکائیلی در این جلسه با انتقاد شدید از مدیران 
تامین اجتماعی استان، خواستار آغاز عملیات اجرایی درمانگاه ورزقان 

در اسرع وقت شد.

انهدام باند خانوادگی توزیع 
مواد مخدر در سراب

فرمانده انتظامی سراب از انهدام باند خانوادگی توزیع مواد مخدر 
در این شهرستان خبر داد و گفت: در این زمینه مجرم سابقه دار به 

همراه دو همسر خود دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند.
فراقی با اشاره به ارتقای طرح 
تداوم امنیت اجتماعی و اجرای 
طرح آرامش در شهر سراب اظهار 
کرد: در پی گزارشات مردمی مبنی 
بر فعالیت مجرم سابقه دار به همراه 
اعضای خانواده خود در زمینه تهیه و 
توزیع مواد مخدر صنعتی دستگیری 

آنان در دستور کار فرماندهی این شهرستان و عوامل پلیس مبارزه با 
مواد مخدر قرار گرفت. وی با بیان اینکه پاکسازی نقاط آلوده در دستور 
کار پلیس این شهرستان قرار دارد افزود: در این زمینه با شناسایی محل 
زندگی و فعالیت این شخص پس از یک ماه کار اطلاعاتی، تخصصی و 
فنی و حمایت مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه اعضای این باند 

خانوادگی دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند. 
فرمانده انتظامی سراب ادامه داد: در بازرسی از مخفیگاه این مجرم 
سابقه دار حدود یک کیلوگرم مواد مخدر صنعتی و روان گردان از 
نوع هروئین و شیشه و همچنین مقادیر زیادی اموال مسروقه شامل 
انواع سلاح سرد، گوشی هوشمند، تجهیزات فیلمبرداری، خودرویی و 
آبرسانی، دوربین های مداربسته و دو دستگاه هلی شات، کارتخوان و 
۲۳ میلیون تومان وجه نقد حاصل از فروش مواد مخدر کشف و 
ضبط شد. فراقی افزود: علاوه براین ۵ دستگاه خودروی بکارگیری 

شده این مجرم در توزیع مواد مخدر ضبط و توقیف شد.

جشن تکلیف ۲ هزار و ۱۰۰ دانش آموز دختر مرندی برگزار شد

برگزاری اعتکاف در 
۱۸۰ مسجد شاخص 

آذربایجان شرقی

مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان  
شرقی از برگزاری آئین معنوی و انسان ساز 
اعتکاف در ۱۸۰ مسجد شاخص و محوری 
سید  داد. حجت الاسلام  خبر  استان 
محمود حسینی با اعلام این خبر اظهار 
داشت: اعتکاف سنت همه انبیا و مورد 
عنایت ویژه الهی و یکی از سه عهدی 
است که خداوند متعال در خصوص 
کارکردهای بیتالله الحرام از حضرت 
ابراهیم و حضرت اسماعیل گرفته و 
برای  یک سرمایه گذاری  در حقیقت 
برای تربیت و  انسان سازی و بستری 
جذب نیروهای متخصص و متعهد در 
عرصه امور فرهنگی و مذهبی است.
وی با تاکید بر لزوم استفاده از فرصت 
اعتکاف برای نقش آفرینی هر چه بیشتر 
مساجد در عرصه های اجتماعی، فرهنگی 
و مذهبی خاطرنشان کرد: امسال نیز 
همانند سال های پیشین مقدمات لازم 
برای برگزاری این آئین معنوی در استان 
از مدت ها قبل فراهم شده و بر همین 
اساس بیش از ۱۸۰ مسجد شاخص و 
محوری آذربایجان شرقی در روزهای ۱۳ تا 
۱۵ رجب مصادف با ۲۵ تا ۲۷ دی میزبان 

مراسم اعتکاف ۱۴۰۳ خواهند بود.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان 
افزود: با توجه به سیاست  گذاری های 
کلان سازمان تبلیغات اسلامی و جایگاه 
خاص بانوان و طیف جوان و نوجوان در 
این سیاست ها، اعتکاف دانش آموزی در 
تقویم ماموریت های سازمانی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و بر همین اساس 
۳۸ مسجد در سطح استان شامل ۲۰ 
مسجد ویژه دختران و ۱۸ مسجد ویژه 
پسران برای برگزاری اعتکاف دانش 
آموزی در نظر گرفته شده اند. وی ادامه 
داد: با هماهنگی صورت گرفته بین 
سازمان ها و نهادهای متولی برگزاری 
اعتکاف، امسال مصلای اعظم امام 
خمینی )ره( تبریز میزبان یک هزار و 
۵۰۰ دانش آموزان پسر معتکف خواهد 
بود و اعتکاف دانش آموزان دختر نیز 
با ظرفیت یک هزار نفر در چهار مسجد 

شاخص تبریز برگزار خواهد شد.

خبر 

نرخ بیکاری زنان در پاییز ۱۴۰۳؛ کاهش به ۱۴.۵ درصد با مشارکت ۱۳.۷ درصدی

استاندار آذربایجان شرقی:

فضای حرفه ای رسانه ای در استان بسط می یابد

ادامه از صفحه اول 

در نتیجه، کاهش نرخ بیکاری زنان باید 
با احتیاط تفسیر شود، چرا که ممکن 
است بخشی از آن بازتاب دهنده خروج زنان 
از جمعیت فعال باشد، نه ایجاد شغل های 
جدید. البته، این تحلیل همچنان یکی از 
برداشت های پیش رو است و ممکن است 
دسترسی به اطلاعات بیشتر نتایج دیگری 

به دست دهد.

کاهش مشارکت زنان در بازار کار 
ایران در پاییز 1403

نرخ بیکاری درصدی از جمعیت فعال 
)افرادی که یا شاغل هستند یا به دنبال 
کار می گردند( را نشان می دهد که در حال 
حاضر بیکار هستند و به دنبال یافتن 
شغل می گردند. این نرخ به عنوان 
یکی از مهم ترین شاخص های اقتصادی، 
وضعیت بازار کار را ارزیابی می کند. از سوی 
دیگر، نرخ مشارکت اقتصادی درصدی از 
جمعیت در سن کار را اندازه گیری می کند 
که یا شاغل هستند یا فعالانه به دنبال 
کار می گردند.  این نرخ نشان می دهد که 
چه بخشی از جمعیت حاضر به مشارکت 
در بازار کار است. کاهش نرخ مشارکت 

می تواند نشان دهنده ناامیدی افراد از یافتن 
شغل یا ترجیح آن ها برای خارج شدن از 

بازار کار باشد.
داده های موجود از سال ۱۳۹۲ تا 
۱۴۰۳ نشان می دهد که نرخ بیکاری زنان 
در ایران در بازه ای بین ۱۳.۷ تا ۲۱.۹ درصد 
در نوسان بوده است. بالاترین نرخ بیکاری 
زنان در تابستان ۱۳۹۵ با ۲۱.۹ درصد ثبت 
شده است، در حالی که پایین ترین نرخ 
در بهار ۱۳۹۹ با ۱۳.۷ درصد مشاهده 
می شود.  این نوسانات نشان دهنده 
تأثیر عوامل مختلف اقتصادی و اجتماعی 

بر وضعیت اشتغال زنان است. از سوی 
دیگر، نرخ مشارکت زنان در این بازه زمانی 
بین ۱۰.۳ تا ۱۸.۳ درصد متغیر بوده است. 
بالاترین نرخ مشارکت در بهار ۱۳۹۷ با ۱۸.۳ 
درصد و پایین ترین نرخ در زمستان ۱۳۹۲ با 

۱۰.۳ درصد ثبت شده است.
نکته قابل توجه این است که در برخی 
سال ها، کاهش نرخ بیکاری با کاهش نرخ 
مشارکت همراه بوده است. برای مثال، 
در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، نرخ بیکاری 
زنان کاهش یافت، اما نرخ مشارکت نیز 
کاهش پیدا کرد. این موضوع می تواند 

نشان دهنده این باشد که برخی از زنان از 
جستجوی کار منصرف شده اند و دیگر خود 
را جزو جمعیت فعال به حساب نمی آورند. 
این پدیده می تواند ناشی از ناامیدی از یافتن 
شغل، افزایش مسئولیت های خانوادگی، یا 

حتی تغییرات فرهنگی باشد.
همچنین، داده ها نشان می دهد که 
نسبت اشتغال زنان )درصد زنان شاغل از 
کل جمعیت زنان در سن کار( در بازه ای بین 
۱۰.۹ تا ۱۴.۸ درصد در نوسان بوده است. 
این نسبت در سال های اخیر روندی نسبتاً 
ثابت داشته است.  آخرین آمار موجود 
مربوط به پاییز ۱۴۰۳ نشان می دهد که 
نرخ بیکاری زنان به ۱۴.۵ درصد رسیده 
است، که نسبت به تابستان همان سال 
)۱۴.۶ درصد( کاهش جزئی داشته است. 
با این حال، نرخ مشارکت زنان در 
پاییز ۱۴۰۳ به ۱۳.۷ درصد کاهش یافته 
است، که نشان دهنده این است که تعداد 
کمتری از زنان در سن کار، یا شاغل هستند 
یا به دنبال کار می گردند. این کاهش نرخ 
مشارکت می تواند حاکی از ناامیدی برخی 
زنان از یافتن شغل یا ترجیح آن ها برای 

خارج شدن از بازار کار باشد.

از بین بیش از ۶۵۰ اثر ارسالی به 
جشنواره نفرات ذیل حائز مقام شدند:
اسامی برگزیدگان نهایی در بخش ویژه 

)شهدای خدمت و روایت پیشرفت(:

گزارش خبری
مریم پورعلی )پايگاه خبری قلم پرس(

مصاحبه
نفر اول: ابوالفضل حمامی )خبرگزاری 

تسنیم(
نفر دوم: رقیه غلامی)خبرگزاری بسیج(

یادداشت
نفر اول: رسول پورزمانی )پایگاه خبری 

آذرتیتر(
نفر دوم: حامد حامدی خسروشاهی 

)روزنامه فرهیختگان(
نفر سوم: محمد سهرابی )پایگاه خبری 

) نصر
تیتر

نفر اول: فرناز پورعباس )پایگاه خبری 
شمس( آوای 

گزارش تصویری 
نفر اول: سعید صادقی)خبرگزاری ایسنا(

ویژه شهدای  گزارش ویدیویی 
خدمت

نفر اول: سیده صفورا موسویلر )خبرگزاری 
سیما( و  صدا 

نفر دوم: محمدرضا اخگرگداز )پایگاه 
نصر( خبری 

نفر سوم: سینا عبدالهی )خبرگزاری 
تسنیم(

روایت  ویژه  ویدیویی  گزارش 
پیشرفت

)خبرگزاری  قربانی  نیکی  اول:  نفر 
) سیما و ا صد

موشن گرافی
نفر اول: سالار خیاط پور

اینفوگرافی
نفر اول: امیر عیانی خسروشاهی)پایگاه 

خسروشاه نیوز( خبری 
اسامی برگزیدگان نهایی در بخش اصلی 

به شرح زیر است:
گزارش خبری

نفر اول: معصومه درخشان )خبرگزاری 
فارس(  

نفر دوم: فائزه قره پور )خبرگزاری ایرنا(  
نفر سوم: المیرا جلیلی )پایگاه خبری 

تابان خبر(
مصاحبه

نفر اول: فائزه زنجانی )خبرگزاری فارس(

نفر دوم: فریبا وحیدمهدی نیا )پایگاه 
آذرقلم( خبری 

نفر سوم: ندا فرشباف)پایگاه خبری نصر(
یادداشت و سرمقاله

نفر اول: حامد سلطان پور )پایگاه خبری 
آناج(

نفر دوم: سعید خسروشاهی )پایگاه 
عصرتبریز( خبری 

سپهر  نقش شور  احد  سوم:  نفر 
فارس( )خبرگزاری 

تیتر
نفر اول: صابر عیسی پور )پایگاه خبری 

تبریزبیدار(
نفر دوم: قمر طالبی )روزنامه مهدتمدن(

نفر سوم: معصومه شکوهی )نشریه 
زنان( صدای 

گزارش تصویری
نفر اول: مینا نوعی )خبرگزاری مهر(  

نفر دوم: مهدی ایمانی )خبرگزاری فارس(
نفر سوم: مسعود واعظ )خبرگزاری 

) تسنیم
اینفوگرافی

نفر اول: مهرداد خداوردی زاده )معاونت 
فضای مجازی(

نفر دوم: فرزاد آقایی )پایگاه خبری ستاد 
دیه(

موشن گرافی
نفر اول: حکیمه برتینا )خبرگزاری تسنیم(

نفر دوم: غلام حسن نوران )معاونت 
مجازی( فضای 

صفحه آرایی
نفر اول: شادی وثوقی )نشریه صدای 

زنان(
نفر دوم: فرزانه عباس پور )نشریه خط 

مقدم (
طرح و گرافیک

نفر اول: احسان احدپور )خبرگزاری 
صداوسیما(

نفر دوم: امیرمحمد کریمیان )پایگاه 
خبری تریبون تبریز(

کاریکاتور
نفر اول: عاطفه یاریان )آدینه پرس(

نفر دوم: مهدیه صباغ کار )نشريه پيام 
آذربايجان(

گزارش ویدیویی
نفر اول: مجتبی میرزایی )پایگاه خبری 

خبر( صفای 
نفر دوم: رضا یاوران )پایگاه خبری آوای 

) شمس
نفر سوم: الهه مهدوی )پايگاه خبری 

تبریزبیدار(

برگزیدگان بخش ویژه دانش آموزی
گزارش

کوثر حسنی )خبرگزاری پانا(
یادداشت

سنا بهروز نعمت آباد )خبرگزاری پانا(
مصاحبه

اسرا بابایی)خبرگزاری پانا(
عکس ورزشی

سئودا مونسی )پایگاه خبری ورزش سسی(
گزارش تصویری

علی قنبری )خبرگزاری پانا(
گزارش ویدئویی

خبری  )پایگاه  کریم زاده  امیرمحمد 
قلم پرس(

تبلیغات خود را به ما بسپارید و به ادامه حیات  کمک کنید   35247051
مطبوعات نیاز به حمایت دارند 
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ترخیص 10 هزار دستگاه کشنده وارداتی از گمرک بازرگان
مدیر گمرک بازرگان تعداد ترخیص 
کشنده های وارداتی را از اول سال ۱۰ هزار 
دستگاه از این گمرک ذکر کرد و گفت: عدم 
ارائه ثبت سفارش در سامانه وزارت صمت 
و تخصیص ارز از جمله مواردی است که 
بخش خصوصی را با مشکلات عدیده ای 

است. کرده  مواجه 
علیرضا اسدزاده؛ مدیرکل گمرک بازرگان 
در بازدید مسؤولان امور کارنه تیر و حمل 
و نقل بین المللی اتاق ایران و اتاق تبریز از 
گمرک بازرگان در رابطه با بحث سوخت و 
اقدامات صورت گرفته در این زمینه اظهار 
کرد: دولت ترکیه طی اقدامی مالیات 
سوخت بر ناوگان ایرانی را اعلام کرد و طی 
دو هفته اخیر با اعتراض رانندگان حرفه ای و 

عدم قبول این اقدام مواجه شدیم.
وی ادامه داد: با تلاش های رضا رحمانی، 
استاندار آذربایجان غربی به عنوان نماینده 
دولت و نهادهای متولی ذی ربط، تدابیر لازم 
جهت رفع مشکلات و مساعدت به رانندگان 
حمل و نقل بین المللی در مرزهای خروجی 
به ترکیه، مقرر گردید، معادل افزایش 

سهمیه معافیت تا سقف 800 لیتر به مقصد 
ترکیه و 1400 لیتر به مقصد فراتر از ترکیه 
)اروپا( مازاد بر سهمیه قبلی صورت پذیرد.

اسدزاده به آمار ۹ ماهه صادرات گمرک 
بازرگان اشاره کرد و افزود: آمارهای ارائه 
شده نسبت به مدت مشابه نشان دهنده 
رشد صادرات از این گمرک است. وی، تعداد 
ترخیص کشنده های وارداتی را از اول سال ۱۰ 
هزار دستگاه ذکر کرد و اذعان داشت: عدم 
ارائه ثبت سفارش در سامانه وزارت صمت 
و تخصیص ارز از جمله مواردی است که 
بخش خصوصی را با مشکلات عدیده ای 

است. کرده  مواجه 

رسیدن به یک بازه زمانی مشخص در 
خصوص حمل و نقل بین المللی

رحیم افروزنده؛ مدیر امور کارنه تیر و 
حمل و نقل بین المللی اتاق ایران نیز یا 
تاکید بر پیگیری های رئیس اتاق ایران در 
خصوص موضوع سوخت تصریح کرد: تمام 
تلاش های صورت گرفته توسط مسؤولان، 
جهت جلوگیری از افزایش هزینه ها در 

شرایط موجود و حمایت از بخش خصوصی 
کشور به ویژه رانندگان می باشد.مدیر امور 
کارنه تیر اتاق ایران گفت: در تمام جلسات 
حوزه حمل و نقل بین المللی برنامه ریزی در 
تسریع و روان سازی عملیات هدف نهایی ما 
در اتاق ایران است. وی ادامه داد: پیگیری های 
لازم در جهت مدیریت در زمان و رسیدن به 
یک بازه زمانی مشخص در خصوص حمل و 
نقل بین المللی را در جلساتی که با مدیران 
کشور ترکیه خواهیم داشت را مورد تاکید 

قرار می دهیم.

تسریع در روند ثبت سفارش و تخصیص 
ارز برای ورود ناوگان جدید

سیدضیاء رضوی؛ مسوول امور کارنه تیر 
و حمل و نقل بین المللی اتاق تبریز نیز در 
این نشست بیان داشت: سال ها مشکل 
کامیون فرسوده و بحث نوسازی ناوگان 
در کشور مطرح بود که این موضوع با 
حمایت مجلس، دولت و مشارکت بخش 
خصوصی و سرمایه گذاران حوزه حمل و 
نقل محقق شده است. درخواست فعالان 

این حوزه تسریع در روند ثبت سفارش و 
تخصیص ارز برای ورود ناوگان جدید به 
کشور و بلاتکلیفی در خارج از مرزهاست.
وی در ادامه گفت: شمال غرب کشور به 
دلیل قرارگیری در مسیر ترانزیتی، از درجه 
اهمیت بالایی برخوردار است و زيرساخت 
حوزه حمل و نقل به خصوص حمل و 
نقل بين المللى کارآمد باید از هر زمانی، 
بیشتر مورد توجه قرار گیرد. رضوی ابراز 
کرد: من به نوبه خود و از طرف مدیران 
شرکت های حمل و نقل بین المللی استان 
آذربایجان شرقی از تلاش های صورت گرفته 
مسؤولان امر در جهت حل موضوع اخیر و 

رونق دوباره ترانزیت کالا قدردانی کرد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی  
آذربایجان شرقی با بیان اینکه این استان یکی از قطب های 
مهم پرورش اسب های اصیل و هویت دار در کشور است، 
گفت: تاکنون بیش از ۲ هزار نژاد نوع اسب از نژادهای 
کردی، عرب، ترکمن، تاروبرد، دوخون، فریزین و اسب 
پرشی در استان شناسایی و در واحدهای صنعتی و روستایی 

پرورش داده می شوند.  

صمد زمانزاد قویدل اظهار کرد: حدود ۲ هزار راس اسب 
از مجموع اسب های شناسایی شده توسط مرکز اصلاح 
نژاد بهبود تولیدات دامی و فدراسیون سوارکاری هویت 
گذاری شده اند. وی با بیان اینکه بخشی از اسب های اصیل 
استان هنوز هویت گذاری نشده اند، افزود: پیگیری لازم از 
فدراسیون سوارکاری کشور در حال انجام است تا فهرست و 
پرونده اسب های میکروچیپ گذاری شده استان را تحویل 

معاونت بهبود تولیدات دامی استان دهند و نسبت 
به اصالت بخشی اسب های استان اقدامات لازم 

انجام گیرد. وی اضافه کرد: با ایجاد مرکز 
هویت گذاری در استان، برخی از مشکلات 

باشگاه های سوارکاری و هم چنین سایر 
پرورش دهندگان اسب در استان نیز رفع 

اقتصاداقتصادمی شود. 

اخبار 

استفاده همزمان از دو حامل گاز 
و برق منجر به ناترازی شد

یک کارشناس انرژی گفت: در سراسر کشور دو حامل 
انرژی گاز و برق مورد استفاده قرار می گیرد و دسترسی 

۱۰۰ درصدی برای همگان وجود دارد.
محمدحسین احمدی کارشناس انرژی با اشاره به اینکه 
دو عامل کمبود تولید به همراه افزایش مصرف یکی 
دیگر از دلایل به وجود آمدن ناترازی برق به شمار 
می آیند، گفت: عدم مدیریت و برنامه ریزی بهینه برای 
تأمین انرژی در بخش های مختلف و در نظر نگرفتن 
ظرفیت های اقلیمی که هر کدام بنا بر موقعیت 

جغرافیایی که دارد باید تأمین انرژی صورت بگیرد.
وی ادامه داد: چه نیازی است که در سراسر کشور دو 
حامل انرژی گاز و برق مورد استفاده قرار بگیرد و همه 

دسترسی ۱۰۰ درصدی داشته باشند.
این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه هر اقلیم باید 
متناسب با مزیت هایی که دارد از حامل های انرژی 
استفاده کند، خاطر نشان کرد: هر اقلیم با توجه به 
مزیت هایی که دارد باید نیازهای انرژی خود را تأمین 
کند؛ به عنوان مثال اگر اقلیم گرمی است چه الزامی 

به توسعه گاز کشی در سراسر کشور دارد.
احمدی تصریح کرد: تلفاتی که در انتقال گاز صورت 
می گیرد در بسیاری از موارد از مصرف گاز در نقطه نهایی 
بیشتر می شود. وی با انتقاد از سیاست های مورد نظر و 
دسترسی سراسر کشور به حامل های انرژی اضافه کرد: 
سیاست پیش رفته که دسترسی پذیری انرژی در همه 
نقاط کشور به تمامی حامل های انرژی ۱۰۰ درصدی باشد. 
این کارشناس انرژی گفت: دسترسی پذیری مردم به 
حامل های انرژی باید بر اساس مزیت هر منطقه انتخاب 
می شد به طوری که در منطقه ای گاز برای گرمایش 
مورد استفاده قرار گیرد و در منطقه دیگر برق که چنین 
رویکردی به به مزیت سنجی و انتخاب راهکار بهینه 
داشته است که متأسفانه برنامه ریزی در کشور ما صورت 

نگرفته او منجر به ناترازی شده است.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
شهرستان خبر داد:

جذب ۶۰ درصدی تسهیلات 
بانکی استان برای مددجویان 

کمیته امداد اهر

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان اهر، از 
جذب ۶۰ درصدی تسهیلات بانکی استان برای کمک به 

مددجویان کمیته امداد این شهرستان خبر داد. 
جعفر نوری زاده با اشاره به اینکه در شهرستان اهر ۴۵۰۰ 
خانوار تحت پوشش کمیته امداد وجود دارد، گفت: 
امسال با همکاری مسئولان و بانک های عامل استان 
آذربایجان شرقی، حدود ۶۶۰ میلیارد ریال تسهیلات 
بانکی به ۷۵۰ نفر مددجوی کمیته امداد این شهرستان 
اختصاص یافته است. وی ادامه داد، این تسهیلات بانکی 
در راستای توانمندسازی و اشتغال مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد شهرستان اهر اختصاص یافته است 
که این میزان نشان از جذب ۶۰ درصدی تسهیلات بانکی 
را دارد. نوری زاده همچنین از اختصاص ۳۳۰ میلیارد ریال 
تسهیلات بانکی برای قالیبافان تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( شهرستان اهر خبر داد و افزود: بیشترین 
تسهیلات بانکی اختصاص یافته به مددجویان تحت 
پوشش این کمیته در زمینه دامداری و قالی بافی است 
که در این راستا برای ۱۲۰۰ نفر وام قالی بافی به ارزش 

۳۳۰ میلیارد ریال پرداخت شده است.
وی گفت: مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( شهرستان اهر تاکنون در زمینه قالی بافی، 
حدود ۸۲۰ تخته فرش به ارزش ۲۲۰ میلیارد ریال تولید 
کرده اند که این کمیته نیز با هدف عرضه تولیدات 
مددجویان در بازار فروش و درآمدزایی برای آنها، با ایجاد 
نمایشگاه ها و غرفه هایی در داخل شهر اقدام به عرضه و 

فروش محصولات این مددجویان کرده است.

بانک ها به دلایل مختلف از جمله حفظ 
پول و جایگاه ترازنامه  در بانک مرکزی به 
بنگاه داری به ویژه خرید ملک و املاک علاقه 
دارند، اما وظیفه اصلی بانک ها پرداخت 

تسهیلات است.
سید منصور غیبی کارشناس بازار 
مسکن با بیان اینکه نظام بانکی کشور در 
حال حاضر با ناترازی بسیار بالایی مواجه 

است، بر همین اساس نسبت به اعطای 
تسهیلات برای ساخت مسکن امتناع 
می کنند، گفت: دولت باید ملک هایی که در 
اختیار نهادهای دولتی به ویژه بانک ها است را 
به بازار مسکن تزریق کند، تا میزان زمین ـ 
مسکن و عرضه و تقاضا تعادل داشته باشد. 
البته بانک ها در حوزه مسکن وام نمی دهند، 
زیرا با توجه به کاهش نرخ سود وام مسکن 
از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد رغبت بانک ها را 
برای سرمایه گذاری در حوزه ملک و آپارتمان 

را کاهش داده است.
این کارشناس مسکن با بیان اینکه 
بانک ها بنگاه داری می کنند، ادامه داد: طی 
یک دهه اخیر بانک ها به سپرده مشتریان 
خود تا متوسط ۳۰ درصد سود بانکی دادند 
و با سپرده ها حجم زیادی ملک و املاک 

خریداری کردند، این روند نقطه عطفی برای 
گرانی مسکن بود، به عبارت دیگر سیاست 
گران شدن ملک در پی خرید مسکن توسط 

بانک ها در کشور شکل گرفت.
وی تاکید کرد: طبق آمار رسمی سایت 
کدال منتهی به سال ۱۳۹۹، در داخل ایران 
حدود ۳۷ میلیون متر مربع دارایی زمین و 
ملک آپارتمان های بانک ها است، در انتهای 
سال ۱۳۹۳ بر اساس ماده ۶۷ قانون رفع 
موانع ارتقای نظام مالی، بانک ها مقرر 
شدند تا در سه سال و طی هر سال ۳۳ 
درصد دارایی های خود را از جمله ملک، 
زمین و مازاد را واگذار کنند، که در زمینه 

هیچ اتفاقی رخ نداد.
این کارشناس بازار مسکن ادامه داد: 
علاوه بر ناترازی که هم اکنون در بازار 

مسکن به چشم می خورد، یک ناترازی 
دیگر در عملکرد بانک ها به ویژه بانک 
مرکزی وجود دارد که اخیراً رئیس بانک 
مرکزی هم در راستای تسهیلات مسکن 
اعلام کرد که اگر تسهیلات بخش مسکن را 

پرداخت کنیم، تورم زا خواهد بود.
غیبی در پایان یادآور شد: در حال 
حاضر بیشتر پاساژهای نوساز توسط 
بانک ها انجام می شود، در نتیجه بنگاه 
داری بانک ها موجب آسیب رسیدن به بازار 
مسکن خواهد شد. دولت نباید در حوزه 
مسکن شعاری برخورد کند و باید آنچه 
که با واقعیت تطابق را مورد بررسی قرار 
دهد، عوامل ناترازی در حوزه بازار مسکن 
را شناسایی کند تا این بازار به سمت رونق 

جهش یابد

بانک ها رغبتی به پرداخت وام مسکن ندارند

پرورش بیش از ۲ هزار اسب اصیل در آذربایجان شرقی

 ادامه از صفحه اول 

امام جمعه تبریز: 

مردم سزاوار تورم و گرانی های کذایی نیستند
مسوولان به جوانان و بخش خصوصی 

فرصت دهند
وی همچنین افزود: مسؤولان باید به 
مردم، جوانان و بخش خصوصی اعتماد کرده 
و امکانات را برای توسعه و پیشرفت کشور 
فراهم کنند. در استان ما با توجه به صنعت و 
معادن، اقدامات خوبی باید انجام شود و این 
رشد اقتصادی در نهایت منجر به شکوفایی 

خواهد شد. 
مطهری اصل تصریح کرد: در این رابطه 
باید کمرها را محکم بسته و آستین ها را 
بالا زد، مسئولین به مردم و بخش خصوصی 
اعتماد کنند و امکاناتی فراهم کنند تا کارهای 
خوبی انجام شود. رشد اقتصادی به حل 

مشکلات اقتصادی منجر خواهد شد. 
وی اذعان داشت: رهبر معظم انقلاب 

فرمودند که تنها راه حل مشکلات 
اقتصادی، کار جهادی است و نه بروکراسی 
و سنگ اندازی های اداری که مانع پیشرفت 
می شود. باید کار جهادی انجام دهیم تا 
ان شاءالله شاهد رشد و شکوفایی اقتصادی 
کشور، به ویژه استان آذربایجان شرقی و شهر 

باشیم. تبریز 

مردم در مصرف انرژی صرفه جویی کنند
وی از مردم خواست که در فصل زمستان 
مصرف انرژی را بهینه کنند تا مشکلات کمبود 
انرژی به حداقل برسد و نعمت های الهی به 

بهره برداری شود. درستی 
خطیب نمازجمعه تبریز ادامه داد: تقریبا 
اکثر روستاهای دور دست از نعمت گاز و برق 
برخوردار هستند اما باز هم با مصرف بهینه 
کاری کنیم تا این نعمت الهی به آنها هم 

برسد. در حفظ محیط زیست هم خودمان و 
هم کارخانجات کوشا باشیم، خداوند کره ی 
زمین و این همه نعمت را برای انسان ها 

آفریده است.

جهان تشنه سبک مدیریت اسامی 
حضرت علی )ع( است

امام جمعه تبریز در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: نظام اسلامی و ولایت 
فقیه ادامه ولایت امیرالمومنین علیه السلام 
است و اگر کسی ولایت فقیه را نپذیرد، راه را 

خطا می رود.
وی متذکر شد: امروز جهان از همه زمان ها 
بیشتر به سیره و سبک زندگی حضرت علی 
)ع( نیازمند و عواطف انسانی جهانیان تشنه 
سبک مدیریت اسلامی آن حضرت است.
مطهری اصل با اشاره به اینکه روز ۱۳ رجب 

سالروز ولادت حضرت علی )ع( به درستی به 
روز پدر نامگذاری شده است، اضافه کرد: از 
پیامبر اکرم )ص( نقل شده است که فرمودند: 
ه؛ من و علی پدران  »أنََـــا وَ عَلِـــی أبََوَا هَـــذِهِ الْْأمَُّ
این امّت هستیم« که این جمله در شان هیچ 

است. نشده  گفته  کسی 
وی به ۱۳ رجب مصادف با ولادت امیر 
المومنین و روز پدر اشاره کرد و افزود: احترام 
به پدر و مادر از وظایف واجب ما است در 
اطاعت آنها باشید و آنها را اذیت و ناراحت 
نکنید اگر به حرف آنها گوش دهید صاحب 

شد.  خواهید  بهشت 
امام جمعه تبریز خاطر نشان کرد: در 
خدمت پدر و مادر باشیم، نوجوانان و جوانان 
اگر می خواهند به جایی برسند، راهش دعای 
مادر است. مواظب رفتارمان و گفتارمان باشیم و 

کاری کنیم که آنها قلبا از ما راضی باشند.

ــروژه راه  ــده داد پـ ــن وعـ ــل راه آهـ مدیرعامـ
اندازی قطار تبریز وارد فاز عملیاتی و اجرایی 
شود. جبارعلی ذاکری با بیان این وعده، 
ـــز  آذرشهر  گفت: طرح احداث راه آهن تبری
ـــر  جزو برنامه های راه آهن کشور است و ب
اساس پیگیری های نمایندگان مجلس و 
مسئولان شهرستانی و استانی، این پروژه وارد 

ـــود. ـــی ش ـــی م ـــی و اجرای ـــاز عملیات ف
 ذاکری این وعده را ۲۱ مهر ماه امسال، 
ــن  ــداث راه آهـ ــروژه احـ ــی پـ ــت بررسـ در نشسـ
ـــدازی  ـــت راه ان ـــر اهمی ـــان و ب ـــز- آذرشهر بی تبری

قطار تبریز آذرشهر در کاهش بار ترافیکی 
ـــرد. ـــد ک ـــافران تاکی ـــی مس ـــاده ای و ایمن ج

وی گفت: امکانات زیرساختی و اقدامات 
اولیه طراحی و مطالعاتی این طرح آغاز 
شده است و با تخصیص دو رام قطار و تردد 
مستمر، می تواند روزانه ۶ هزار مسافر بین 

ـــد. ـــه جا کن شهری را جاب
ـــای اقتصادی،  ـــت ه ـــه ظرفی ـــا اشاره ب وی ب
ـــی شهرستان آذرشهر گفت:  ـــدی و صنعت تولی
باتوجه به ظرفیت بالای اقتصادی و تولیدی 
این شهرستان، احداث انبار توشه در ایستگاه 

ـــایر  ـــا س ـــوگان« ی ـــری گ ـــهید رهب ـــن »ش راه آه
ایستگاه های راه آهن ضروری است 
و شرکت راه آهن راه از ظرفیت های 

سرمایه گذاری بخش خصوصی برای 
می کند  حمایت  توشه  انبار  ایجاد 
اختیار  در  را  امکانات  و سایر  زمین  و 
سرمایه گذاران و شرکت های حمل و 

نقل قرار می دهد.
مدیرعامل راه آهن، بر ضرورت ساماندهی 
ـــو  ـــل راه آهن در شهر تیمورل و ایمن سازی پ
ـــل راه  ـــودن پ ـــز ب ـــه خی ـــه حادث ـــه ب ـــت: باتوج گف
ــای« در  ــرف چـ ــه »گنبـ ــتر رودخانـ ــن در بسـ آهـ
شهر تیمورلو، این مکان باید به صورت 

ـــود. ـــع ش ـــه و رف ـــی مطالع کارشناس

مدیرعامل راه آهن:

پروژه راه آهن تبریز آذرشهر وارد فاز عملیاتی و اجرایی می شود
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دکتر آزاد محمدی، عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان 
و مدیر سابق توانبخشی وزارت آموزش و پرورش در سازمان 
استثنایی کشور در رابطه با آمار جدید تیمز می گوید: 
»آمار نگران کننده ای است که عملکرد نامطلوبی را 
از دانش آموزان ایرانی نشان می دهد. بدون شک 
عوامل مختلفی در این زمینه نقش دارند که باید 
مورد بررسی قرار گیرد.«او یکی از عوامل مهم 

در کاهش سطح یادگیری دانش آموزان را نادیده گرفتن اختلالات 
عصبی  ـتحولی آنها می داند و افزود: »متأسفانه مرکزی که بتواند 
به صورت مستمر و مطلوب، اختلالات شناختی و یادگیری برای 
سنین پیش از دبستان )یعنی سن یک تا شش سال( را تشخیص 
دهد و درمانشان کند، وجود ندارد. این باعث می شود کودک با 
چنین اختلالاتی، قاعدتاً نقص عملکردی، رفتاری و شناختی خواهد 
داشت و تأخیر رشدی و رسشی پیدا خواهد کرد که بر یادگیری و 

انتظارات اطرافیان و مدرسه تأثیرگذار خواهد بود. در صورتی که 
اگر پیش از ورود به مدرسه این اختلالات شناسایی شوند، قابل 
درمان یا حداقل قابل خفیف کردن خواهد بود و به درجات عمیق 

و شدید منجر نخواهد شد.«
عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان ادامه می دهد: »از سال 
گذشته، مرکزی به عنوان مرکز جامع سنجش آموزش توانبخشی 
و مداخله بهنگام در وزارتخانه آموزش و پرورش تأسیس شد، اما 
همچنان نیرو، ابزار و تجهیزات تخصصی به آن معنا که باید در 

اختیارش قرار نگرفته است.

اختلالی که در عملکرد تحصیلی مؤثر است

ـــرای  ـــزه خود ب ـــز برایمان از انگی ـــش از هر چی ـــا، پی ـــم موسوی نی سرکار خان
ـــد. ـــی بگویی ـــه رشته هنردرمان ورود ب

ـــان شگفت زده نشد. من  ـــود و از عظمت جه نمی شود مهمان خلقت ب
ـــای  ـــا در شاخه ه ـــری مهارت ه ـــش و یادگی ـــن دان ـــا آموخت ـــرت را ب ـــه حی ـــن هم ای
مختلف می خواستم مرتفع کنم و رشته های تحصیلی نامرتبط من ـ فیزیک 
ـــرد. نقاشی  ـــدم نک ـــدام پایبن ـــچ ک ـــارت خیاطی- هی ـــا ورزش و مه و اقتصاد، و ی
البته با همه فرق داشت. مسحور کارهای بی مانند استادم، همه  هفته را به 
شوق یک جلسه کلاس نقاشی تمام می کردم. از دیگر شگفتی های جهان، 
دنیای درون انسان های مختلفی بود که می شناختم و نمی شناختم شان. 
ـــی  ـــد روانشناس ـــی ارش ـــد. کارشناس ـــخ بده ـــی پاس ـــاید روان شناس ـــوال را ش ـــن س ای
ـــدل بیشتر، و آسان تر  ـــا مع ـــار ب ـــن ب ـــاندم، ای ـــام رس ـــه اتم ـــراه کار نقاشی ب را هم
ـــن  ـــذت آموخت ـــگار هرچه عطش دانستن بیشتر باشد، ل ـــی. ان از دوره های قبل
ـــا و  ـــی و متده ـــف در روان شناس ـــای مختل ـــان رویکرده ـــی رود. در می ـــر م ـــم فرات ه
ـــه  ـــی ک ـــو د. حال خوب ـــر ب ـــب توجه ت ـــی جال ـــان، هنردرمان ـــف درم روش های مختل
ـــز  ـــودم، در تماشای طرح و نقش فرش تبری ـــه اش کرده ب ـــر تجرب ـــر کمت پیش ت
ـــوزون و عاشقانه  ـــود و لای بیت های م ـــروزه ای مسجد کب و کاشی کاری های فی
سعدی، پشت رقص قلم های استادم افزون تر شده بود. من معجزه 
هنر بر روان را از وقتی که رسمی تر درگیر نقاشی شدم بیشتر فهمیدم، اما 
هنردرمانی تخصصی بود که جای حال خوب موقت و گذرا را به معجون 

شفابخش و درمان می داد.
ـــان  ـــف جه ـــاط مختل ـــروف در نق ـــای مع ـــای تابلوه ـــم تماش ـــام آرزوی ـــر تم دیگ
نبود. هر بار که آموخته هایم را روی کسی امتحان می کردم بیشتر مطمئن 

ـــم دارد. ـــادی برای ـــش، ارزش زی ـــاب آرام ـــا در ق ـــدن آدم ه ـــه دی می شدم ک
حالا که بعد از سال ها سرگشتگی، گمشده محبوب خودم را یافته ام، 
چون پرنده ای که با یک بال علم و یک بال هنر آماده پرواز است 
ــتم، و  ــون توانش را نداشـ ــا کنـ ــه تـ ــم کـ ــرزمین دوری را ببینـ ــم آن سـ می خواهـ
می دانم بادها و باران ها در راه است، اما روزی به شرط حیات، مرکز مجهزی 
ـــرد؛  ـــم ک ـــا تأسیس خواه ـــات در سر دارم، در شهر اولین ه ـــام جزئی ـــا تم ـــه ب را ک
و کسی چه می داند، شاید همانطور که لایپزیک آلمان به تلاش های 
ویلهلم ونت مشهور شد، نام تبریز هم در کتاب های علمی جهان نگاشته 
ـــای  ـــا، ضربه ه ـــم واقعیت ه ـــای بی رح ـــم، در دنی ـــه بگذری ـــال و آرزو ک ـــود. از خی ش
روانی ریز و درشت هر روز ما را نشانه گرفته اند و هر سنی که داشته 
ــی  ــارف گاهـ ــم و بی تعـ ــره نبوده ایـ ــا بی بهـ ــون از آنهـ ــا اکنـ ــد تـ ــیم، از روز تولـ باشـ
همه عمر را می پردازیم به بهای یکی از این ضربه ها؛ مثل شهریار که 
درسش را رها کرد و سرنوشتش عوض شد به خاطر آن بدعهدی که همه 
شنیده ایم؛ و کم نیستند آثار هنری و ادبی و داستان های بسیار جذابی که 
ــل  ــان ها تحمیـ ــه انسـ ــا بـ ــا و بی عدالتی هـ ــا تبعیض هـ ــا و یـ ــطه جدایی هـ به واسـ

شده اند.

هنردرمانی چیست؟
ـــک وسیله و  ـــوان ی ـــه عن ـــر ب ـــه در آن هن ـــک است ک ـــی تکنی ـــی نوع هنردرمان
ـــان  ـــه تشخیص و سپس درم ـــرد و ب ـــرار می گی ـــع ق ـــن مشاور و مراج واسطه بی

مشکل کمک می کند. 

وجه تفاوت و تمایز این روش با روانشناسی و روان درمانی چیست؟
هنردرمانی یکی از روش های متعدد روان درمانی است، اما در هنردرمانی، 
ـــن  ـــا ناخودآگاه خود مواجه می شود و همی ـــدون واسطه ب ـــه صورت ب ـــرد ب ف
امر باعث می شود که مشاور خیلی ساده تر مشکل را شناسایی کند. چه 
بسا مراجعانی هستند که نمی توانند مشکل و مساله خود را به خوبی بیان 
ـــدی  ـــر وسیله قدرتمن ـــم، اما هن ـــد. ما معمولاً در چالش کلام کم می آوری کنن
ــا  ــد. مـ ــر می کنـ ــیده و آن را ظاهـ ــرون کشـ ــع را بیـ ــودآگاه مراجـ ــه ناخـ ــت کـ اسـ
مراجعانی داشتیم که کودک بودند و به خاطر سن پایین یا بعضی مسائل 
ـــا استفاده از مجسمه سازی  دیگر، قادر به بیان مشکلات خود نبودند، اما ب
ـــه راحتی مشکل این افراد شناسایی می شد. همینطور صحبت  ـــا نقاشی ب ی
کردن از بعضی مشکلات برای مراجعه کننده دشوار است و خاطرات منفی 
را در ذهن او زنده می کند و باعث رنج و ناراحتی او می شود، اما وقتی 
بدون واسطه و با استفاده از هنر با ناخودآگاه او مواجه می شویم، مراجعه 
کننده کمتر اذیت می شود. گاه نیز فرد نسبت به ریشه مشکل خود آگاه 
ـــری از تکنیک های ساده، ریشه و منشأ  ـــا بهره گی ـــق نقاشی و ب نیست و از طری

ـــرون می کشیم. مشکل را از ناخودآگاه او بی
ـــخ دادن  ـــد و از پاس ـــکار می کنن ـــکل را ان ـــود مش ـــز وج ـــن نی ـــی از مراجعی  بعض
طفره می روند که در هنردرمانی می توان آن را تشخیص داد. به علاوه در 
رابطه بین مشاور و مراجع، در جلسات عادی روان کاوی و روان درمانی، فرد در 
هر جلسه بخشی از مشکلات خود را باز می کند و بدون اینکه موضوع در 
ـــه جلسه بعدی موکول می شود  ـــد درمان ب آن جلسه بسته شود، ادامه رون
و این مثل این است که جراحی بدن بیمار را بشکافد و بدون بستن محل 
زخم، آن را نیمه کاره رها کند. امتیاز هنردرمانی این است که در هر جلسه، 

ـــه آن جلسه بسته می شود.  ـــوط ب مساله مرب

هنردرمانی در جامعه ما چه جایگاهی دارد؟ 
ـــی شناخته شده نیست. در  ـــز هنردرمان ـــه خصوص تبری ـــا و ب ـــه م در جامع
کشورهایی مثل ایتالیا از هنردرمانی به شکلی وسیع استفاده می شود. 

کلوپ هایی وجود دارد که در آن افراد به صورت گروهی تحت درمان قرار 
ـــناخته  ـــن ناش ـــل همی ـــه دلی ـــر ب ـــال حاض ـــه در ح ـــکلاتی ک ـــی از مش ـــد. یک می گیرن
بودن هنردرمانی وجود دارد این است که بسیاری از افراد به خصوص 
بزرگسالان، هنردرمانی را جدی نمی گیرند و تصور می کنند کاری بیهوده و 

ــر است.  بی تاثیـ

ـــه چه صورت است و  ـــود در آن ب ـــد بهب ـــی و فراین ـــر هنردرمان ـــزان تاثی می
چقدر زمان می برد؟

ـــدرت و  ـــا، و ق ـــوع مشکل، طرحواره ه ـــه ن ـــادی بستگی ب ـــزان زی ـــه می ـــن ب ای
ـــا مراجع دیگری  انگیزه فرد دارد. فردی که نگران قبولی در کنکور است، ب
که چند مورد خودکشی ناموفق داشته در یک سطح نیستند. مسلماً 
روند بهبودی این دو فرد با هم فرق دارد. و یا فردی که اعتیاد دارد 
ـــد درمان های دیگری  ـــاد نیست و بای ـــرک اعتی ـــه ت ـــادر ب ـــی ق ـــا هنردرمان ـــاً ب صرف
نیز دریافت کند. همینطور برخی از مراجعین به درمان های بالینی نیز 
ـــی  ـــت. برخ ـــرح اس ـــز مط ـــرد نی ـــود ف ـــت خ ـــا خواس ـــار اینه ـــد. در کن ـــاج دارن احتی
ـــه تغییر شرایط از خود مقاومت نشان دهند.  افراد ممکن است نسبت ب
ـــن  ـــد و ای ـــدا می کن ـــه مسأله خود آگاهی پی ـــرد نسبت ب اما در هر صورت ف

ـــان است. ـــرای شروع درم ـــزه ب ـــاد انگی ـــی در ایج گام مهم

آیا برای هنردرمانی نیاز است که فرد توانایی انجام کار هنری داشته 
باشد؟ و یا اینکه مناسب سن و سال خاصی است؟

این تصور وجود دارد که برای هنردرمانی حتماً باید نقاش خوبی بود، 
اما در اینجا هدف ما خلق اثر هنری نیست، خود فعل و انجام آن مهم 
ـــه در  ـــود و هم ـــدود نمی ش ـــی مح ـــن خاص ـــه س ـــی ب ـــور هنردرمان ـــت. همینط اس
ـــک  ـــود کم ـــی خ ـــود زندگ ـــه بهب ـــی ب ـــق هنردرمان ـــد از طری ـــنی می توانن ـــر رده س ه

ـــد.  کنن

فرایند کار هنردرمانی به چه نحو است؟
در کل ما برای درمان هر فرد بر اساس نوع مشکل، تکنیک های 
مختلفی از هنردرمانی را به کار می گیریم. علاوه بر این در هر جلسه از 
ـــن  ـــم. ای ـــب می کنی ـــوار نص ـــر دی ـــام داده ب ـــع انج ـــه مراج ـــی، کاری را ک ـــر درمان هن
ــد  ــده آن را می بینـ ــه کننـ ــدی، مراجعـ ــه بعـ ــن دارد. اولاً در جلسـ ــد حسـ کار چنـ
و متوجه می شود که روند درمان او اهمیت دارد و احساس ارزشمندی 
بیشتری می کند و به ادامه مسیر ترغیب می شود. نکته مثبت دیگر این 
ـــن صورت که عناصری در  ـــه ای ـــم، ب ـــم تکرار را ببینی است که در آن می توانی
ـــخیص  ـــه تش ـــن ب ـــد و ای ـــکار می کن ـــرد را آش ـــای ف ـــه نماده ـــود ک ـــرار می ش آن تک

مشکل کمک می کند. 

آیا برنامه ای برای معرفی و گسترش هنردرمانی در تبریز دارید؟
ـــدارد و  ـــی وجود ن ـــز هیچ مرکز تخصصی هنردرمان در حال حاضر در تبری
فعالیت ما محدود به فرهنگسراها و دفتر کارمان است. به همین دلیل 
ـــا  ـــی تنه ـــم. هنردرمان ـــور تأسیس کن ـــن منظ ـــه ای ـــزی ب ـــده مرک قصد دارم در آین
ـــذر از  ـــرای گ ـــک روش ب ـــت و ی ـــاص نیس ـــکلات خ ـــا مش ـــاری ی ـــه بیم ـــدود ب مح
ـــود  ـــن رو وج ـــی رود. از ای ـــمار م ـــه ش ـــز ب ـــر نی ـــف عم ـــای مختل ـــای دوره ه بحران ه

ـــاز است.  ـــک ضرورت و نی ـــی در شهر ی ـــز تخصصی هنردرمان مرک

هنردرمانی روشی برای گذر از بحران های زندگی
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پروین بابایی

هنردرمانی اگرچه شاخه ای جدید در روان درمانی نیست، اما 

مدت زیادی از رواج آن در ایران نمی گذرد.

 هنردرمانی با بهره گیری از خاقیت هنری، سعی در درمان 

ــراد دارد.  ــی افـ ــردی و اجتماعـ ــرایط فـ ــود شـ ــی و بهبـ ــکات روانـ مشـ

لیا موسوی نیا، کارشناس ارشد روانشناسی و هنردرمانگر، 

دانش و تجربیات خود را در این زمینه با روزنامه پیام آذربایجان 

به اشتراک گذاشته است که در ادامه می خوانید:

پذیرش خود به این معنا است که شما همانی هستید که هستید با همه نقص ها و همه 
زشتی ها. پذیرش خود ممکن است ساده به نظر برسد، اما گفتن آن آسان تر از انجام دادن آن است و 

شاید بتوان گفت کار بسیار دشواری است.
پذیرش خود یعنی چه؟

پذیرش خود با عزت نفس یا اعتماد به نفس یکی نیست. در حالی که عزت نفس شما ممکن 
است بر اساس روشی که ارزش خود را درک می کنید افزایش یا کاهش یابد، پذیرش خود بدون توجه 

به اینکه چگونه به خود نگاه می کنید ثابت می ماند.
پذیرش خود زمانی است که تمام جنبه های مثبت و منفی خود را بپذیرید. این لزوماً به این معنی 
نیست که شما در برابر رشد مقاومت می کنید، بلکه به جای مبارزه با بخش هایی از شخصیت خود 

که دوست ندارید، خود را می پذیرید.
نشانه های خودپذیری می تواند شامل موارد زیر باشد:

پذیرش خود حتی در شرایط سخت
پذیرش خود  با وجود دیدن عیب ها و ضعف های خود
شما احساس راحتی می کنید که خود واقعی خود هستید.

شما می توانید بدون اینکه احساس کنید مورد حمله قرار گرفته اید، انتقاد را بپذیرید.
شما احساس می کنید که طرف خود هستید.

خبر خوب این است که خودپذیری را می توان آموخت. یادگیری پذیرش خود می تواند بهزیستی 
ذهنی شما را بهبود بخشد و به شما کمک کند تا با فراز و نشیب های زندگی کنار بیایید . یک گام بزرگ 

به سوی سلامتی بردارید. حال باید دید سالم بودن به چه معنایی است؟
سالم بودن به چه معناست؟

گاهی افراد فکر می کنند، سلامتی مربوط به ورودی ها و خروجی هایی است که در نهایت با نوعی 
فرمول کامل برابری می کند، برای همین از برخی مواد غذایی سالم مانند اسفناج، کاهو و.. استفاده 
می کنند و میزان کالری های مصرفی خود را هر روز می سنجند و سعی دارند تعادل را میان میزان کالری 
و کالری سوزی خود در طول روز انجام دهند. این افراد پس از مدتی رعایت، فرمولی بدست می آورند 
که گمان می برند به سلامت واقعی دست یافته اند اما این ذهنیت در دنیای سلامتی طعمه ای بیش 

نیست.
سال ها طول می کشد تا افراد متوجه شوند، حتی برخی پس از جستجوی مادام العمر نیز متوجه 
این موضوع نمی شوند که از این ایده معادله »کامل« که به سلامتی برتر و دست نخورده منتهی 

می شود، رها شوند.
وقتی سلامتی یک جشن است که یک اقدام اصلاحی یا منبع محرومیت از نوع خاصی از زندگی یا 

رژیم غذایی نباشد. این مبتنی بر لذت، شادی و پذیرش خود است.
راه پذیرش خود

برای کسانی که بیشتر عمر خود را در فرهنگ سلامتی غرق کرده اند، پذیرش خود ممکن است مانند 
تسلیم شدن به نظر برسد. اگر به سادگی خودمان را همانطور که هستیم بپذیریم، چگونه رشد خواهیم 

کرد؟ چگونه زندگی خود را هدفمند کنیم؟
واقعیت این است که پذیرش باید قبل از رشد اتفاق بیفتد. مقاومت در برابر واقعیت موقعیت ما 
در واقع مانعی برای رشد است زیرا امتناع از شروع از جایی که هستیم. گلی را تصور کنید که جوانه 
های ریز خود را از میان خاک بیرون می فرستد تا به سمت خورشید برسد. آن گل خودش را سرزنش 
نمی کند که به اندازه کافی زرد نیست، به اندازه کافی خوشبو نیست، یا شبیه گل رز همسایه نیست. 

این به سادگی آشکار می شود.
به جای مقاومت در برابر کاستی های درک شده خود و تلاش برای رفع آنها، می توانیم به سادگی 
یاد بگیریم که با آنها باشیم. از این فضا، هر قدمی که در جهت پرورش، بازیابی یا حفظ سلامتی خود 

برداریم، می تواند بدون توشه های سنگین ذهنیت »من باید اصلاح شوم« انجام شود.
اینگونه است که مراقبت از خود به عشق به خود تبدیل می شود.

چگونه خودپذیری را توسعه دهیم
در حالی که هیچ راه مطمئنی برای توسعه خودپذیری وجود ندارد، چند روش برای رسیدن به 

خودپذیری وجود دارد. این موارد عبارتند از:
پرورش خودآگاهی

درون نگری فرآیند تأمل در مورد اینکه چگونه در جهان ظاهر می شوید، از آنچه که شما را به انجام 
دادن انگیزه می دهد، آنچه به شما انگیزه می دهد تا قلب خود را باز کنید و چگونه با تغییر کنار می 
آیید. توسعه این نوع خودآگاهی می تواند به شما بینشی در مورد نحوه عملکردتان بدهد و به شما 

کمک کند تا از عمق و پیچیدگی تجربه خود قدردانی کنید.
سختی های رسیدن به پذیرش خود

در راه رسیدن به پذیرس خود ممکن است با سختی هایی مواجه شوید. چنانچه با هر یک از موارد 
زیر مواججه هستید مسلما راه رسیدن به خود برای شما بسیار مشکل است.

والدین یا مراقبانتان باعث نشدند که شما احساس پذیرش خود را در خود پرورش دهید.

سلامتی را با پذیرش خودت در آغوش بگیر
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زهرا رحیمی، قهرمان المپیکی  کشورمان در پاراتکواندوی 
ـــدر خود خبرساز شد  ـــرای پ ـــون ب ـــک کامی ـــا اهدای ی ـــس ب پاری

و مورد تحسین  جامعه قرار گرفت.
زهرا رحیمی، قهرمان المپیکی  کشورمان در پاراتکواندوی 
پاریس با اهدای یک کامیون برای پدر خود خبرساز شد و 
مورد تحسین  جامعه قرار گرفت. رحیمی که به تازگی وارد 
شانزده سالگی شده در سال ۲۰۲۴ و مسابقات پارالمپیک 
در رشته تکواندو برای کشورمان مدال نقره کسب کرد 
و با جمع آوری پاداش های همان مسابقات پدر و اهالی 
خانواده را خشنود کرد تا با پدر و مادرش به داشتن چنین 
ـــا رحیمی که  ـــه خود ببالند! وقتی ب قهرمان  خانواده دوستی ب
ـــن  ـــاره ای ـــا درب ـــم  ت ـــاس گرفتی ـــت تم ـــرف اس ـــم ح ـــر ک ـــک دخت ی
کار زیبای او بپرسیم، مشخص بود با وجود جواب دادن 
به سوال ها با کوتاه ترین جملات ممکن، از شادی پدر 
حسابی خوشحال است. در ادامه  چکیده ای از گفت وگوی 

اختصاصی »اعتمادآنلاین« با رحیمی  را می خوانید.
با یک کادوی بزرگ برای پدر کلی سر و صدا کردی.

یک هدیه ناقابل برای ایشان خریدم! همین!
حدودا چقدر برای خرید این  هدیه هزینه کردی؟

ـــم بعد از پارالمپیک  ـــارد و خرده ای. کل پاداش های ـــه میلی ن
چه از استان و چه از شهرستان و وزارت و... همه با هم 

ـــغ شد. ـــن مبل همی

شغل پدر چیست؟
راننده تریلی بودند، اما خودشان ماشین نداشتند.

پدر در لحظه دریافت  هدیه چه احساسی داشت؟
هر پدری باشد خوشحال می شود و من  هم یک کادوی 
ـــم  ـــا حداقل کمی بتوان ـــه دادم ت ـــه  ایشان هدی ـــی ب ـــی ناقابل خیل

ـــم. ـــران کن ـــان را جب زحمات ش

ــین  ــودت ماشـ ــرای خـ ــول بـ ــن پـ ــا ایـ ــدی بـ ــه نشـ وسوسـ
ــری؟ بخـ

ـــم،  ـــم رانندگی کن ـــر ماشین بخرم هم نمی توان ـــه، من اگ ن
ـــرم. ـــه بگی ـــم گواهینام ـــوز سنم کم است و نمی توان چون هن

غیر از ماشین دوست نداشتی با پول پاداش هایی 
که گرفتی مثا جایی سرمایه گذاری کنی؟

ـــواده ام خرجش کنم  ـــرای خان ـــود که ب خب اولویتم این ب
ـــن  ـــر از ای ـــر غی ـــرم اگ ـــین بخ ـــدرم ماش ـــرای پ ـــتم ب ـــت داش و دوس

ـــرم. ـــه بخ ـــودم خان ـــرای خ ـــتم ب ـــود می خواس ب

برای مادر چی خریدید؟
برای او دستبند طلا گرفتم.

حتما با این گرانی طا برای خرید یک دستبند هم پول 
زیادی پرداخت کردی؟

طلا را قبل از گرانی خریدم یعنی همین که از پارالمپیک 

برگشتم ،خریدم.

قطعا خیلی از همسن و سال های شما تا این حد 
ـــرای  ـــا پدر و مادر خود را خوشحال کنند. ب ـــد ت پول ندارن

آنها حرفی داری؟
اینکه قدر پدر و مادر خود را بدانند و واقعا و از ته دل 
ـــربلندی  ـــث  س ـــا باع ـــد ت ـــند و کاری کنن ـــته باش ـــان داش دوست ش
پدر و مادرشان شوند، این بزرگ ترین هدیه برای پدر و 

ـــت. ـــادر اس م

چند تا برادر و خواهر داری؟
یک خواهر دارم که ازدواج کرده و خانه دار است.

بعد از اینکه برای پدر چنین هدیه ای خریدی واکنش 
خانواده چی بود؟

همه می گفتند ماشاالله به تو با این سن خودت برای 
بابا ماشین خریدی و ان شاالله ادامه دار باشد و قطعا این کار 
برای پدر ارزشمند بوده و دل خاندان را شاد کردی و باعث 

ـــا! ـــن حرف ه ـــاری و از ای افتخ

ممکن است دیگر نتوانی برای خودت خانه بخری 
نگران این موضوع نیستی؟

ـــدف  ـــود و ه ـــدرم ب ـــرای پ ـــین ب ـــد ماش ـــم خری ـــدف اول ـــه، ه ن
دوم من سرمایه گذاری برای خودم هست که حتما هم 

ــم. ــن کار را می کنـ ایـ

درآمد دیگری داری؟
ــی  ــا از وقتـ ــودم، امـ ــی بـ ــدو در کار برنامه نویسـ ــر از تکوانـ غیـ
ــم. از این  ــام دهـ ــتم انجـ ــر نتوانسـ ــدم دیگـ ــی شـ ــم ملـ وارد تیـ
طریق هم درآمد داشتم که در حد کفاف زندگی خودم 

ــردم. ــت نمی کـ ــتر وقـ ــود و بیشـ بـ

خیلی از همسن های شما پشت چراغ قرمز گل می فروشند 
یا کارهای سخت دیگری انجام می دهند تا به خانواده 
کمک کنند. وقتی با آنها روبه رو می شوی چه احساسی 

داری؟
وقتی آنها را می بینم دلم می خواهد همان لحظه به 
ـــد  ـــا بتوانن ـــت شوند ت ـــک راهی هدای ـــه ی ـــا ب ـــم ی ـــا کمک کن آنه
ــاظ  ــه لحـ ــه بـ ــان چـ ــرای خودشـ ــم بـ ــوند و می خواهـ ــق شـ موفـ

درآمد و چه هر هدفی دارند به آرزوهای شان برسند.

به افراد این چنینی کمک هم کردی؟
ـــی نمی خواهم رسانه ای  ـــر دلایل ـــه بناب ـــود ک ـــر ب ـــک نف ـــه، ی بل

شود، فقط اینکه کمک کردم.
وضعیت خودت به لحاظ ورزشی چطور است؟

خب تمریناتم را پشت سر می گذارم تا در مسابقات 
ـــزار می شود  ـــه برگ ـــاه در ترکی ـــه در بهمن م آسیایی پیش رو ک

ـــم. شرکت  کن

بعد از پارالمپیک به مدرسه رفتی؟ برخورد همکاسی هایت 
بود؟ چطور 

بله، خب می روم و امتحان می دهم. برخوردها خیلی 
ـــد. ـــک گفتن ـــان تبری ـــر و معلم ـــود و مدی خوب ب

الگوی ورزشی شما کیست؟
استاد هادی ساعی، رییس فدراسیون.

غیر از او.
کریستیانو رونالدو!

می دانیم طرفدار تراکتور هستی، بازی های این تیم را 
می کنی؟ دنبال 

ـــم  ـــال می کن ـــا را دنب ـــای آنه ـــم بازی ه ـــت کن ـــه وق ـــی ک ـــا جای ت
که در نیم فصل هم اول شدند. قطعا آخر فصل هم 

می توانند قهرمان شوند!

بین پرسپولیس و استقال کدام تیم؟
برای من هر دوی این تیم ها محترمند و واقعا تیم های 
ــت و  ــور اسـ ــه ام تراکتـ ــورد علاقـ ــم مـ ــا تیـ ــتند، امـ ــی هسـ خوبـ
ـــر  ـــا فک ـــه تیم ه ـــه بقی ـــان شود و ب ـــم قهرم ـــن تی دوست دارم ای

ــم! ــم نمی کنـ هـ

ـــم  ـــن تی ـــه ای ـــده ای ک ـــور هم عقی ـــک تراکت ـــا مال شما هم ب
پر هوادارترین تیم دنیاست؟

ـــم  ـــه بدان ـــا اینک ـــد، ام ـــوادار دارن ـــر هم ه ـــای دیگ خب تیم ه

کدام تیم هوادار بیشتری دارد، اطلاعی ندارم. اما من آذری 
هستم و ترجیح خودم تیم تراکتور است.

رییس جمهور هم ترک زبان است از او هیچ وقت درخواستی 
نداشتی؟

من در همین مراسم تجلیل که برگزار شد، گفتم که اگر 
امکان دارد پاداش های المپیک و پارالمپیک را یکسان کنند.

دوست داری بدون کنکور وارد دانشگاه شوی؟
خودم درسم را می خوانم، رشته من ریاضی فیزیک است 
و ترجیح می دهم روی پای خودم بایستم و با زحمات خودم 

چیزی را به دست بیاورم.

دوست داری در آینده چه کاره شوی؟
ــه  ــم و در زمینـ ــال کنـ ــی را دنبـ من دوست دارم برنامه نویسـ

هوش مصنوعی فعالیت کنم.

آینده ورزشی چطور؟
ـــک  ـــلای پارالمپی ـــه ط ـــب س ـــدو کس ـــده تکوان ـــرای آین ـــم ب هدف
است و غیر تکواندو هم در رشته برنامه نویسی ادامه دهم.

صحبت پایانی؟
ـــدران زحمتکش سرزمینم  ـــام پ ـــه تم ـــدر را پیشاپیش ب روز پ
ـــوره  ـــه ج ـــه هم ـــم ک ـــا ممنون ـــن از آنه ـــم و همچنی ـــک می گوی تبری

پشت فرزندهای خود هستند.

رحیمی: یک هدیه ناقابل خریدم! همین!

نقش مادران در گرم نگه داشتن کانون خانواده

»مادر«، پناهگاهی امن
»مادر« جایگاه و نقش مهمی در گرم نگه داشتن کانون 
ـــادر  ـــواده خود است. م ـــدان و خان ـــواده دارد، او پناهگاه فرزن خان
مانند ریسمانی محکم اعضای خانواده را به یکدیگر پیوند 
می دهد و از فرزندان خود در مقابل مشکلات حمایت 

می کند.
مادر در خانواده دارای جایگاهی مهم و وظایف بسیار در 
ـــا نگرش، رفتار و عادات و نوع  برابر فرزندان اش است. مادر ب
ارتباط عاطفی که با فرزندان دارد، شخصیت و آینده فرزندان 

را شکل می دهد.
مهارت های  مدرس  و  روانشناس  ایمانی  محمدرضا 
ـــادر در  ـــش م ـــگاه و نق ـــاره جای ـــنا، درب ـــا ایس ـــو ب ـــی در گفت وگ زندگ
گرم نگه داشتن کانون خانواده، اظهار کرد: اگر به لحاظ 
ــتند  ــزار هسـ ــبیه نرم افـ ــا شـ ــم، مادرهـ ــی کنیـ ــی بررسـ تکنولوژیکـ
ــق، محبت،  ــادر عشـ ــود مـ ــد سخت افزار؛ در وجـ ــا ماننـ و پدرهـ
صمیمت و احساس آرامش است. نوع رابطه عاطفی که 
مادر برقرار می کند زیربنای ارتباطات خانواده و هم بستگی 
ــه  ــا را بـ ــه آدم هـ ــه همـ ــزی کـ ــد چیـ ــت، ماننـ ــواده اسـ درون خانـ
یک دیگر وصل می کند و آن ها را رشد می دهد. هر چقدر 
مادر در جایگاه شایسته مناسب قرار بگیرد و احساس 
ـــطه  ـــه واس ـــد، ب ـــش یاب ـــی اش افزای ـــودش و زندگ ـــدی از خ رضایتمن
آن می تواند پیوند عاطفی قوی بین پدر و فرزندان، بین 
خودش، همسرش و فرزندانش ایجاد کند و خانواده را 

توسعه بدهد.
مادر پناهگاهی امن

ـــان  ـــر گاه انس ـــزود: ه ـــرد اف ـــر ف ـــی ه ـــای عاطف ـــاره نیازه وی درب
به مشکلی برمی خورد به آغوش مادرش پناه می برد، 
ـــان در آن  ـــه انس ـــد ک ـــن باش ـــی ام ـــد پناهگاه ـــادر می توان ـــوش م آغ

آرامش پیدا می کند و می تواند مشکلات عاطفی و روحی 
خود را با مادر در میان بگذارد.

ایمانی، مادر را پیوند دهنده عناصر درون و بیرون خانواده 
مانند اقوام، دوستان و... توصیف کرد و گفت: هر چقدر 
ـــعه  ـــد و توس ـــته باش ـــود داش ـــواده وج ـــت در درون خان ـــه صمیم ک
یابد؛ در دورهمی ها، گردهمایی ها و مراسمات و مناسبت ها 
ــده  ــال گوش دهنـ ــر فعـ ــادر یک عنصـ ــد. مـ آن را خواهیم دیـ
ـــا بسیاری از انسان ها  ـــن مسئله باعث آن می شود ت است و ای
بهم ریختگی ها و آشفتگی هایشان رفع شود. انسانها عموما 
بدنبال کسی هستند تا تنها حرفشان را گوش بدهد، جدای 
ـــی  ـــت عاطف ـــی  حمای ـــی همدل ـــا حت ـــا رد و ی ـــد ی ـــه او را تایی از آن ک
ـــم  ـــزرگ و مه ـــش ب ـــک نق ـــوش دادن ی ـــرا خود مسئله گ ـــد، زی کن

ـــت. اس
ــان  ــر زمـ ــان در هـ ــرد: انسـ ــح کـ ــث تصریـ ــه مبحـ وی در ادامـ
که کم می آورد و به مادر خود مراجعه می کند، مادر با 
گفتن جملاتی مانند »ایشالا حل می شه«، »آینده، آینده 
بهتری است« و با اتفاقی که در چشم انداز دور ترسیم 
ـــود  ـــد، ذهنیت منفی را دور و وضعیت حال حاضر را بهب می کن

می بخشد.
 وی مادر را معلم خانواده دانست و ادامه داد: آن ها 
ــط  ــی، روابـ ــی، اجتماعـ ــی، تربیتـ ــات زندگـ ــری را در موضوعـ یادگیـ
بین فردی و... توسعه می دهند. مادرها در رشد و بالندگی 

فرزندان تاثیر گذار هستند.
وظایف مادر در خانواده

ایمانی در ادامه تصریح کرد: یکی از وظایف مادر، نظارت 
بر تمام امور اقتصادی خانه است. نیازهای خانواده و فرزندان 
را شناسایی و آن ها را به واسطه قدرت پدر و توانایی که دارد 

مدیریت می کند تا در زندگی کمبودی وجود نداشته باشد.
ـــات مناسب  ـــم و ارتباط ـــر نظ ـــزود: مسئله دیگ ـــه اف او در ادام
درون زندگی است. فرزندان راه و رسم زندگی را از مادر یاد 
ـــف شخصی  ـــام وظای ـــزی، انج ـــان، برنامه ری ـــت زم ـــد. مدیری می گیرن
و عدم واگذاری آن به دیگران و... موضوعاتی است که مادر 

می تواند به فرزند بیاموزد.
وی همچنین با اشاره به اینکه ارتباط عاطفی پدر با 
فرزندان تحت تاثیر مادر است، بیان کرد: مادر دیدگاه 
فرزندان نسبت به دیگران، زندگی و علاقه مندی هایش 
در آینده را شکل می دهد. اگر مادری دچار بد بینی، 
ـــه فرزندانش منتقل  سهل انگاری و افسردگی و ناراحتی باشد، ب
ــرار نمی گیرند، در  ــیر خوبی قـ خواهد کرد و فرزندان در مسـ
ـــا سلامت روان همراه باشد، می تواند  مقابل اگر نقش مادر ب

فرزندان قوی و سالم تربیت کند.
این روانشناس دیگر وظیفه مادر را مدیریت وضع 
ـــواده عنوان کرد و گفت: این امر بدان معناست  عمومی خان
ـــواده  ـــت، شرایط و حال عمومی اعضای خان ـــادر از وضعی ـــه م ک
مطلع باشد و اگر مسئله ای برای یکی از اعضاء به وجود 

آمده باشد، او را در حل مسئله همراهی کند. 
وی در پایان اظهار کرد: مبحث سلامت، مراقبت و 
بهداشت نیز تحت نظر مادر است. همچنین رسم و 
رسوم، قواعد زندگی اجتماعی و فردی شدن از مادر آموخته 
ـــا  ـــوام ب ـــن عناصر بهم پیوسته، قوی و ت می شود. هر چقدر ای
آموزش باشد، مادر می تواند یک خانواده گرم و صمیمی 
ـــد  ـــن فرآین ـــز در ای ـــدر نی ـــا پ ـــاط ب ـــوع ارتب ـــه ن ـــد حال آنک ایجاد کن

بسیار تاثیرگذار است.

زندگیزندگی

خانه فرهنگ تبریز در ادامه نمایشگاه های پی در پی، هفته  
گذشته نیز میزبان سه هنرمند دیگر بود.

در هفته ای که گذشت، نوید پورخاک، مجموعه ای از آثار 
تصویرسازی دیجیتال خود را در تالار استاد یاسمی خانه فرهنگ 
به نمایش گذاشته بود. این آثار بنا بر اظهارات خود هنرمند، 
بر پایه یک طرح داستانی به عنوان زمینه، خلق شده بودند و 
پرداخت دقیق جزئیات و ترکیب بندی چشمگیر و جذاب آن 

سطح کیفی کارها را نسبت به بسیاری از دیگر آثار تصویرسازی، 
چند پله بالاتر قرار داده بود.

دیگر هنرمند این هفته، آیناز صابری با مجموعه ای از آثار 
عکاسی بود که علیرغم سن و سال جوان این هنرمند تازه کار، 
کارهای زیبایی را به معرض تماشا گذاشته بود. قاب های آیناز 

صابری با موضوعات آزاد، عکاسی شده بودند.
و سومین سالن نیز میزبان تابلوهای کوچک همایون 

پریزاده بود.در سال جاری نسبت به سالهای گذشته، تعداد 
بیشتری از هنرمندان، تجربیات و آثار خود را در شهر تبریز 

به نمایش گذاشته اند که خود سبب ایجاد فضای رقابتی 
و نیز بالارفتن سطح دانش و اطلاعات هنردوستان و 

ارتقای سلیقه هنری مخاطبان خواهد شد.
از  حمایت  با  فرهنگ  خانه  میان،  این  در 

استعدادهای جوان، و فراهم آوردن فرصت برای 
نمایش تجربیات در سطح شهر تبریز پیشتاز 

است.

خانه فرهنگ تبریز در هفته گذشته
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دانشیار دانشگاه علوم پزشکی نشستن طولانی مدت، خم کردن 
بیش از حد گردن، برداشتن اجسام سنگین و استفاده مداوم 
از تلفن همراه را از عوامل اصلی افزایش خطر ابتلا به 
دیسک گردن دانست.دکتر زهرا بصیری فوق تخصص 
بیماری های روماتیسمی نسبت به عوارض خود درمانی 
هشدار داد و تاکید کرد: روش هایی مانند قلنج 
شکستن یا جابه جا کردن دیسک، پایه علمی 

ندارند و ممکن است بیماری را از مراحل قابل درمان به شرایط نیازمند 
جراحی تبدیل کنند.وی با اشاره به اینکه برخی افراد به دلایل ژنتیکی 
مستعد بیرون زدگی دیسک گردن هستند، افزود: در چنین شرایطی، 
حتی کوچک ترین فشار به گردن می تواند بیماری را تشدید کند.فوق 
تخصص بیماری های روماتیسمی، نشستن طولانی مدت، خم کردن 
بیش از حد گردن، برداشتن اجسام سنگین و استفاده مداوم از تلفن 
همراه را از عوامل اصلی افزایش خطر ابتلا به دیسک گردن دانست و 

تصریح کرد: مادرانی که به فرزندان خود شیر می دهند، کارمندانی که 
طولانی مدت با کامپیوتر کار می کنند و افرادی که به طور مداوم گردن 
خود را خم می کنند، بیش از سایرین در معرض ابتلا به این بیماری 
قرار دارند.بصیری با بیان اینکه در مراحل اولیه بیماری، علائمی مانند 
درد گردن با انتشار به بازو یا دست، بی حسی و گزگز در انگشتان دیده 
می شود، خاطرنشان کرد: در صورت پیشرفت بیماری، کاهش قدرت 
عضلانی، تحلیل رفتن عضلات و حتی اختلالات حرکتی ممکن است 
رخ دهد؛ هرگونه درد گردنی که بیش از شش هفته ادامه داشته باشد 

باید جدی گرفته شود.

استفاده مداوم از تلفن همراه از عوامل افزایش خطر ابتلا به دیسک گردن

در طول تاریخ موها و ناخن های ما 
نقش مهمی در نشان دادن موقعیت 
اجتماعی مان داشته اند. در زمان همه 
گیری کووید۱۹ و شیوع گسترده این 
بیماری، بسیاری از افراد اهمیت آرایشگران 

را درک کردند.
چه اتفاقی می افتد اگر ما تصمیم بگیریم 
آرایش و پیرایش مو و ناخن را رها کنیم، 
آیا موها و ناخن های ما به رشد خود ادامه 

می دهند؟
ـــه طور  ـــای سر ب ـــت است. موه پاسخ مثب
متوسط یک سانتی متر در ماه رشد می 
ـــه  ـــای دست ب ـــه ناخن ه ـــی ک ـــد، در حال کنن
ـــر  ـــی مت ـــش از ۳ میل ـــی بی ـــط کم ـــور متوس ط

ــد. ــد می کننـ رشـ
ـــرل  ـــا کنت ـــای م ـــن ه ـــا و ناخ ـــه موه ـــی ک زمان

ـــد. ـــد کنن ـــیار رش ـــد بس ـــی توانن ـــوند، م نش
ـــول ناخن  ـــت از رکوردشکنی ط ـــی صحب وقت
ــترانگ« از  ــا آرمسـ ــد، »دایانـ ــان می آیـ ــه میـ بـ
ایالات متحده با ۱۳۰۶.۵۸ سانتی متر 

ــار دارد. ــورد را در اختیـ ــن رکـ ایـ
ـــا و  ـــاً موه ـــا مرتب ـــن حال، بسیاری از م ـــا ای ب
ـــی  ـــم ول ـــی کنی ـــاه م ـــود را کوت ـــای خ ـــن ه ناخ
ـــر  ـــراد سریع ت ـــو و ناخن در برخی اف ـــرا م چ

ـــد؟ ـــی کنن رشد م
به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال 
اکسپرس«، مو و ناخن بیشتر از کراتین 
ساخته شده است. هر دو از سلول های 
ـــر پوست و از طریق الگوهای  ماتریکس زی
مختلف تقسیم سلولی رشد می کنند.

ـــای  ـــه طور پیوسته از سلول ه ـــا ب ناخن ه
ماتریکس رشد می کنند که در زیر 
پوست در پایه ناخن قرار دارند. این 
ــلول  ــوند و سـ ــی شـ ــیم مـ ــا تقسـ ــلول هـ سـ
های قدیمی را به جلو می راند. همانطور 
که رشد می کنند، سلول های جدید 
در امتداد بستر ناخن می لغزند )ناحیه 
ـــع خون  ـــه دلیل منب ـــر ناخن که ب صاف زی

غنی آن صورتی به نظر می رسد(.
یک تار مو نیز از سلول های ماتریکس 
نهایت  در  و  می کند  رشد  به  شروع 
قسمت قابل مشاهده مو یعنی ساقه 
ـــه ای  ـــو از ریش ـــاقه م ـــد. س ـــکیل می ده را تش
ـــرار دارد و  ـــر پوست ق ـــه زی ـــد ک رشد می کن
ـــده  ـــام فولیکول مو پیچی ـــه ن در کیسه ای ب

می شود.
ـــن  ـــه همی ـــع اعصاب دارد )ب ـــن کیسه منب ای
ـــیب  ـــه آن آس ـــو ب ـــدن م ـــه کن ـــت ک ـــل اس دلی
می زند( و همچنین غدد تولید کننده 
ــک  ــد و یـ ــا را روان می کننـ ــه موهـ ــن کـ روغـ
پوست  وقتی  که  کوچک  ماهیچه 
احساس سردی می کند، این ماهیچه 
ــتادن  ــت ایسـ ــث راسـ ــده و باعـ ــض شـ منقبـ

موهای بدن می شود.
در پایه فولیکول، پیاز مو قرار دارد که 
حاوی پاپیلای موی بسیار مهمی است 

ــاند. ــول می رسـ ــه فولیکـ ــون را بـ ــه خـ کـ
پاپیلا  نزدیک  ماتریکس  سلول های 
تقسیم می شوند تا سلول های موی 
ــه سپس سفت  ــد کـ ــد کننـ جدیدی تولیـ
شده و ساقه مو را تشکیل می دهند. 
ــد  ــوی جدیـ ــای مـ ــلول هـ ــه سـ ــور کـ همانطـ
ـــت  ـــالای پوس ـــه ب ـــا ب ـــوند، موه ـــاخته می ش س
کشیده می شوند و مو رشد می کند.
اما پاپیلا همچنین نقش مهمی در 
ــرا  ــو دارد زیـ ــد مـ ــای رشـ ــه هـ ــم چرخـ تنظیـ
بنیادی  به سلول های  را  سیگنال هایی 
پایه  سمت  به  تا  می کند  ارسال 
ــو  ــد و ماتریکس مـ ــول حرکت کننـ فولیکـ
را تشکیل دهند. سپس سلول های 
برای تقسیم  ماتریکس سیگنال هایی 
و شروع مرحله رشد جدید دریافت 

. می کنند

برخاف ناخن ها، موهای ما به صورت 
چرخه ای رشد می کنند

دانشمندان چهار مرحله از رشد مو را 
شناسایی کرده اند که عبارتند از:

• آناژن یا فاز رشد که بین دو تا هشت 
سال طول می کشد

ــه  ــی کـ ــال، زمانـ ــه انتقـ ــا مرحلـ ــاژن یـ • کاتـ
رشد کند می شود و حدود دو هفته 

می کشد طول 
• فاز تلوژن یا استراحت، زمانی که اصلًا 
ـــولا  ـــه معم ـــن مرحل ـــدارد. ای ـــود ن ـــدی وج رش

ـــد. ـــول می کش ـــاه ط ـــه م ـــا س دو ت
• فاز اگزوژن یا ریزش، زمانی که مو 
می ریزد و با موهای جدیدی که از 
ـــن  ـــد جایگزی ـــی کن ـــد م ـــول رش ـــان فولیک هم
ــاره  ــه را دوبـ ــت چرخـ ــن وضعیـ ــود. ایـ می شـ

شروع می کند.
ـــر  ـــول عم ـــار در ط ـــا ۳۰ ب ـــول ۱۰ ت ـــر فولیک ه

خود این چرخه را طی می کند.
اگر همه فولیکول های موی ما با 

ـــه طور  ـــد و ب سرعت یکسانی رشد می کردن
همزمان وارد فازهای مشابهی می شدند، 
ــا  ــه مـ ــه همـ ــد کـ ــش می آمـ ــی پیـ زمان هایـ
اتفاق  این  طاس می شدیم. معمولاً 
ــر ۱۰  ــن، از هـ ــان معیـ ــر زمـ ــد: در هـ نمی افتـ
ــتراحت  ــه اسـ ــو فقط یکی در مرحلـ ــار مـ تـ

است.
ـــا ۱۵۰  ـــدود ۱۰۰ ت ـــه ح ـــا روزان ـــه م ـــی ک در حال
ـــه  ـــرد ب ـــک ف ـــم، ی ـــی دهی ـــو از دست م ـــار م ت
طور متوسط ۱۰۰ هزار تار مو روی سر 
ـــه  ـــختی متوج ـــه س ـــا ب ـــن م ـــود دارد، بنابرای خ

ــویم. ــی می شـ این ریزش طبیعـ

چه چیزی بر سرعت رشد تأثیر می گذارد؟
ــی  ژنتیک مهمترین عامل است. در حالـ
ــاوت  ــراد متفـ ــن افـ ــو بیـ ــد مـ ــرخ رشـ ــه نـ کـ
است، اما در بین اعضای خانواده ثابت 

است.
ناخن ها نیز تحت تأثیر ژنتیک هستند 
خصوص  به  برادرها  و  خواهر  زیرا 
ـــابهی  ـــد مش ـــبتا رش ـــان، نس ـــای همس دوقلوه

ــد. دارنـ
اما عوامل تأثیرگذار دیگری نیز وجود 

دارد.
سن در رشد مو و ناخن، حتی در افراد 
ـــوان  ـــراد ج ـــد. اف ـــاد می کن ـــاوت ایج ـــالم، تف س
ــم و  ــش متابولیسـ ــل کاهـ ــه دلیـ ــولا بـ معمـ
تقسیم سلولی که با افزایش سن به 
وجود می آید، سرعت رشد سریع تری 
هورمونی  تغییرات  دارند.همچنین 
می تواند تأثیر بگذارد. بارداری اغلب 
تسریع  را  ناخن  و  مو  رشد  سرعت 
ــه یائسگی و سطوح  می کند، در حالی کـ
بالای هورمون استرس یعنی کورتیزول 
می توانند سرعت رشد را کاهش دهند.

تغذیه همچنین استحکام و سرعت رشد 
مو و ناخن را تغییر می دهد. در حالی 
که مو و ناخن بیشتر از کراتین ساخته 
شده اند اما حاوی آب، چربی و مواد 
ــور  ــتند. همانطـ ــز هسـ ــف نیـ ــی مختلـ معدنـ
که موها و ناخن ها به رشد خود 

ادامه می دهند، این مواد معدنی باید 
ــوند. ــن شـ جایگزیـ

ــم  ــک رژیـ ــه یـ ــت کـ ــل اسـ ــن دلیـ ــه همیـ بـ
غذایی متعادل که شامل مواد مغذی 
کافی برای حمایت از مو و ناخن شما 
ــروری  ــا ضـ ــرای حفظ سلامت آنهـ ــد بـ باشـ

است.
کمبود مواد مغذی ممکن است با 
ـــف  ـــا تضعی ـــه رشد ی ـــلال در چرخ ـــاد اخت ایج
ساختار آنها به ریزش مو و شکستگی 
ــود  ــال، کمبـ ــرای مثـ ــد. بـ ــک کنـ ــن کمـ ناخـ
و  مو  ریزش  با  دو  هر  روی  و  آهن 

شکنندگی ناخن ها مرتبط است.
این وضعیت ممکن است توضیح دهد 
ــای  ــن هـ ــم و ناخـ ــای ضخیـ ــرا موهـ ــه چـ کـ
ـــلامتی  ـــا درک س ـــاز ب ـــب از دیرب ـــم و مرت محک
و وضعیت جسمانی خوب مرتبط بوده 

است.
با این حال، همه تصورات درست 

نیستند.

مو و ناخن بعد از مرگ رشد نمی کند
یکی از افسانه ها این است که موها و 
ناخن ها پس از مرگ ما همچنان رشد 

می کنند.
ــد  ــر می رسـ ــه نظـ ــط بـ ــا فقـ در واقعیت، آنهـ
ـــی  ـــا کم آب ـــد. ب که این کار را انجام می دهن
ـــس از مرگ، پوست جمع می شود  ـــدن پ ب

ـــد. ـــر می رس ـــه نظ ـــر ب ـــن بلندت ـــو و ناخ و م
باورهای اشتباه در مورد ریزش مو

زیادی  داستان های  مو  ریزش  درباره 
وجود دارد که نادرست است. از جمله 
اینکه مدیریت استرس، طاسی سر را کند 
می کند. استرس باعث ریزش موقت 
موی سر می شود اما در طاسی که 
ــدارد. ــری نـ ــی دارد تاثیـ ــل ژنتیکـ ــا دلایـ عمومـ
ــزش  ــث ریـ ــد کلاه باعـ ــم می گوینـ ــی هـ برخـ
ارتباط  تحقیقات  طبق  می شود.  مو 
کمی بین پوشیدن کلاه و ریزش مو 

دارد. وجود 
در واقع، یک پژوهش روی دوقلوهای 
ــتر از  ــه بیشـ ــی کـ ــان داد آنهایـ ــان نشـ همسـ
ـــالای  ـــازک شدن ب ـــد، ن کلاه استفاده می کردن
ـــگ،  ـــه کلاه تن ـــتند. البت ـــری داش ـــانی کمت پیش
ــو وارد  ــای مـ ــر فولیکول هـ ــتری بـ ــار بیشـ فشـ

می کند و بر ریزش مو موثر است.
شستشوی زیاد به ریزش مو ربطی ندارد. 
شستن بیش از حد موها باعث ریزش 
اما هنگام شستشو و  مو نمی شود. 
ـــد  ـــار کنی ـــم رفت ـــا موها ملای ـــردن ب خشک ک
و مراقب مواد تشکیل دهنده شامپو 
را  باشید چراکه می توانند فولیکول ها 

شکننده تر کنند.

چرا مو و ناخن در برخی افراد سریع تر از دیگران رشد می کند؟

ـــه  ـــت گفت ـــدن انگش ـــل ش ـــه آن قف ـــوم ب ـــه در عم ـــزی ک چی
می نامند،  ماشه ای  انگشت  را  آن  پزشکان  می شود 
ـــه انجام عمل  ـــور ب ـــرای درمان آن مجب وضعیتی که گاهی ب

جراحی می شویم.
ــک روز  ــد، یـ ــاده باشـ ــاق افتـ ــم اتفـ ــما هـ ــرای شـ ــاید بـ شـ
ـــی که  ـــه روز وقت ـــا میان ـــدار می شوید، ی ـــح که از خواب بی صب
ـــی از  ـــا کاری خود هستید یک ـــور شخصی ی ـــام ام ـــال انج درح
ـــه اصلًا  ـــد انگشت خم می شود، طوری ک انگشتان تان از بن
نمی توانید آن را تکان دهید، این اتفاق ممکن است رفع 
ـــر است  ـــن بهت ـــد، بنابرای ـــه سراغ شما بیای ـــا مجدد ب شود ام
ـــرای  ـــد ب ـــه کاری بای ـــت و چ ـــت چیس ـــن وضعی ـــم ای ـــم اس بدانی

ـــام داد؟ ـــت از آن انج مراقب
دکتر محمدرضا پوراحمدی، فوق دکترای فیزیوتراپی 
و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران، 
می گوید: »قفل شدن انگشت یک اصطلاح عامیانه 
است، اصطلاح علمی آن انگشت ماشه ای است، مثلًا 
ــه آن  ــود بـ ــاد شـ ــه در انگشت شصت ایجـ ــن عارضـ ــر ایـ اگـ

انگشت ماشه شصت گفته می شود.«
او ادامه می دهد: »علت این عارضه در حقیقت یک 
ـــدون  ـــن است که در غلاف تان ـــا شدت پایی ـــاب مزمن ب الته
ایجاد می شود. در حقیقت در این عارضه به خاطر 
التهابی که بوجود می آید غلاف تاندون و خود تاندون 

یک اختلاف سایز پیدا می کنند و تاندون نمی تواند 
ــد، و  ــته باشـ ــلاف داشـ ــل غـ ــودش را در داخـ ــت روان خـ حرکـ
ــلاف  ــدون در غـ ــلاح تانـ ــه اصطـ ــه بـ ــود کـ ــبب می شـ ــن سـ ایـ
خودش گیر بکند. این باعث می شود که انگشت فرد 

ابتدا قفل باشد و بعد احساس رهایی داشته باشد.«
پوراحمدی بیان می کند: »برخی از بیماری ها مانند 
دیابت می توانند شانس ابتلا به این عارضه را در افراد 
ــتر  ــان بیشـ ــه زنـ ــد کـ ــان داده انـ ــات نشـ ــد، مطالعـ ــتر کننـ بیشـ
از مردان گرفتار این عارضه می شوند و همین طور در 

صبح ها این عارضه بیشتر رخ می دهد.«
این متخصص می گوید: »یکی از راه های مهم برای 
درمان این عارضه انجام فیزیوتراپی است، مانند استفاده 
از دستگاه های ضد التهاب  مانند لیزر،همچنین از یکسری 
از محافظ ها برای آن انگشت درگیر شده مورد استفاده 

ــرد.« ــرار می گیـ قـ
او ادامه می دهد: »اگر روش های درمان محافظه 
ــه ه ای  ــت ماشـ ــان انگشـ ــرای درمـ ــی بـ ــد فیزیوتراپـ ــه ماننـ کارانـ
ــت  ــا در نهایـ ــل  یـ ــق در محـ ــتفاده ار تزریـ ــد اسـ ــواب ندهـ جـ
عمل جراحی می تواند راه های درمان این عارضه باشد.«
این متخصص بیان می کند: »البته اگر انگشتی 
ـــاد  ـــکان ایج ـــم ام ـــاز ه ـــرد ب ـــرار بگی ـــم ق ـــل جراحی ه ـــورد عم م

انگشت ماشه ای در آن وجود دارد.«

آن طورکه مشخص است چیزی به نام قفل شدن 
انگشت نداریم، این همان انگشت ماشه ای است که 
ــم از  ــک گرفتـ ــا کمـ ــوان آن را بـ ــد می تـ ــان معتقدنـ متخصصـ
ـــان  ـــک درم ـــرد، چنانچه ی ـــی برطرف ک ـــر تهاجم ـــای غی درمان ه
ــوان از  ــد میتـ ــله نشـ ــی مسـ ــکار اصلـ ــم راهـ ــی هـ ــر تهاجمـ غیـ
ــرد. ــتفاده کـ ــم اسـ ــی هـ ــای جراحـ ــی عمل هـ ــی و حتـ فیزیوتراپـ

انگشت این افراد بیشتر از بقیه قفل می شود
* انگشت ماشه ای چیست؟

ایستگاه سامت  

۷روش ۵دقیقه ای برای
 رها شدن از استرس

ما در زندگی استرس را انتخاب نمی کنیم و واقع بینانه نیست که بگوییم 
می توانیم از آن پرهیز کنیم. با در نظر گرفتن اینکه زندگی استرس زا 
است، کسب مهارت ها و روش های دور کردن و رفع استرس حائز 
اهمیت هستند. تکنیک های رهایی از استرس را بیاموزیم.سواد زندگی؛ 
گروه توسعه فردی؛ استرس، بخشی اجتناب ناپذیر از زندگی مدرن 
است که تأثیر عمیقی بر سلامت جسمی و روانی ما دارد. با این حال، 
خوشبختانه تکنیک های علمی و سریعی وجود دارند که می توانند در 
عرض ۵ دقیقه شما را به آرامش برسانند.این تکنیک ها نه تنها بر اساس 
تجربه های روزمره، بلکه با تحقیقات علمی نیز پشتیبانی می شوند. 
در ادامه، به بررسی 7 روش مؤثری می پردازیم که استرس شما را در 

کوتاه ترین زمان ممکن کاهش می دهند.

روش های موثر زدودن استرس در 5 دقیقه
 نفس عمیق بکشید و آرام شوید

تنفس عمیق یکی از ساده ترین و درعین حال قدرتمندترین روش های 
کاهش استرس است. هنگام استرس، نفس های ما سریع و سطحی 
می شوند و این باعث می شود سیستم عصبی بدن وارد حالت “جنگ 
یا گریز” شود. با تنفس عمیق و کنترل شده، این چرخه معکوس 

می شود و بدن به آرامش بازمی گردد.
روش انجام:

به آرامی ۵ ثانیه از طریق بینی نفس بکشید، ۳ ثانیه نگه دارید و سپس 
۷ ثانیه بازدم کنید. این فرآیند را حداقل ۵ بار تکرار کنید.

تحقیقات نشان داده اند که این تکنیک می تواند ضربان قلب را کاهش 
دهد و سطح کورتیزول، هورمون استرس، را تنظیم کند.

 تکنیک “اسکن بدن”
این روش به شما کمک می کند تا تنش های عضلانی را که ناشی از 
استرس هستند، شناسایی و آزاد کنید. استرس اغلب باعث می شود 

عضلات ما به صورت ناخودآگاه منقبض شوند.
روش انجام:

روی صندلی بنشینید یا روی زمین ، روی تخت دراز بکشید. چشمان 
خود را ببندید و از پیشانی شروع کنید. تمام بدن را اسکن کنید و هر 
نقطه ای که احساس تنش کردید، نفس عمیق بکشید و تصور کنید که 

با بازدم، این تنش از بدن خارج می شود.
 تکنیک “۵ چیز را ببینید، ۴ چیز را لمس کنید”

گاهی اوقات استرس باعث می شود ذهن ما در گذشته یا آینده گیر 
کند. این تکنیک شما را به لحظه حال بازمی گرداند و ذهن را آرام 

می کند.
روش انجام:

به اطراف نگاه کنید و ۵ چیزی که می توانید ببینید را شناسایی کنید. 
سپس، ۴ چیزی که می توانید لمس کنید، ۳ چیزی که می توانید 
بشنوید، ۲ چیزی که می توانید بو کنید، و ۱ چیزی که می توانید مزه 
کنید را پیدا کنید. این روش در کاهش فعالیت آمیگدال، بخشی از مغز 

که مسئول پردازش استرس است، مؤثر است.
 مدیتیشن سریع

مدیتیشن یک تکنیک اثبات شده برای کاهش استرس است که حتی 
در مدت کوتاه نیز مؤثر است. این روش ذهن را از افکار منفی خالی 

کرده و تمرکز را به لحظه حال معطوف می کند.
روش انجام:

روی یک صندلی راحت بنشینید. چشم هایتان را ببندید و روی تنفس 
خود تمرکز کنید. هر بار که فکری وارد ذهن تان می شود، بدون 
قضاوت آن را رها کنید و دوباره به تنفس بازگردید. تحقیقات نشان 
داده که حتی مدیتیشن های ۵ دقیقه ای می توانند سطح استرس را تا 

۲۵ درصد کاهش دهند و ذهن را آرام تر کنند.
حرکات کششی ساده

استرس معمولاً به صورت تنش در عضلات، به ویژه گردن، شانه ها و 
کمر ظاهر می شود. حرکات کششی می توانند این تنش ها را آزاد کرده 

و بدن را آرام کنند.
روش انجام:

بایستید و بازوهایتان را به سمت بالا بکشید. به آرامی به طرفین خم 
شوید و گردن و شانه های خود را بچرخانید. این حرکات ساده، جریان 

خون را در بدن بهبود می بخشند.
مطالعات نشان داده اند که حرکات کششی کوتاه می توانند باعث 
افزایش ترشح اندورفین شوند که هورمون طبیعی شادی است.

گوش دادن به موسیقی آرامش بخش
موسیقی آرامش بخش، ذهن را از چرخه افکار منفی خارج می کند و 

تأثیر مستقیمی بر کاهش ضربان قلب و فشار خون دارد.
روش انجام:

یک آهنگ آرامش بخش، ترجیحاً بی کلام و با ریتم آهسته، انتخاب 
کنید. چشمانتان را ببندید و تمام توجه خود را به صداهای موسیقی 
معطوف کنید.تحقیقات استنفورد نشان داده که موسیقی با ریتم ۶۰ 
ضرب در دقیقه می تواند فعالیت مغز را کاهش داده و به حالت آرامش 

کمک کند.
 تکرار جمات مثبت

افکار منفی یکی از اصلی ترین عوامل استرس هستند. تکرار جملات 
مثبت به مغز کمک می کند تا این افکار را کنترل کرده و جایگزین کند.

روش انجام:
جملاتی مثل “من قوی تر از استرسم هستم” یا “این وضعیت موقتی 
است” را چندین بار با صدای بلند یا در ذهن خود تکرار کنید.تحقیقات 
نشان می دهند که تکرار جملات مثبت، فعالیت قشر پیش پیشانی مغز 

را افزایش داده و احساس کنترل و آرامش بیشتری ایجاد می کند.
سخن پایانی:

استرس بخشی اجتناب ناپذیر از زندگی است، اما با استفاده از تکنیک های 
سریع و اثربخش، می توانید کنترل بیشتری بر ذهن و بدن خود داشته 
باشید. این روش ها نه تنها به کاهش استرس کمک می کنند، بلکه آرامش 
و انرژی شما را برای مواجهه با چالش های روزمره افزایش می دهند. کافی 
است چند دقیقه وقت بگذارید و این تمرین ها را به بخشی از زندگی روزمره 

خود تبدیل کنید.
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برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه در شهرها و در روستاها 2ماه پس از تاریخ الصاق اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مرجع قضایی ذیصلاح  تقدیم و گواهی طرح دعوی را به این اداره 
تسلیم نمایند.در غیر اینصورت این اداره برابر مقررات به وظایف قانونی خود عمل خواهد 

نمود.
     آگهی از قریه گمش آباد مفروزا از پلاک 39– اصلی  بخش 20 تبریز وفروعات واقع در 
آن بنام آقایان علی واکبر شهرت هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام مقدار 3دانگ 

مشاع از ششدانگ 
1ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  355.19 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره 
2ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  1813.51 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
3ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  998.92 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
4ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  240.95 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
5ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  126.58 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
6ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  1498.65 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
7ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  1162.04 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری شده 

ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
8 ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  849.86 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
9ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  681.66 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری شده 

ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
10ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  379.45 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
11ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  1479.74 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
12ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  1026.54 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
13ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  3431.24 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
14ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  278.61 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره 
15ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  332.87 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
16ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  540.98 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری شده 

ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
17ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  567.88 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
18ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  732.08 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
19ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  1696.15 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
20ـ ششدانگ قطعه باغ به مساحت  2013.32 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
21ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  2106.36 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
22ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  1179.14 متر مربع مفروزه از پلاک45فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
23ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  1220.93 متر مربع مفروزه از پلاک46فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
24ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  737.73 متر مربع مفروزه از پلاک46فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
25ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  768.97 متر مربع مفروزه از پلاک46فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
26ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  1677.23 متر مربع مفروزه از پلاک46فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
27ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  3228.63 متر مربع مفروزه از پلاک46فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
28ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  781.39 متر مربع مفروزه از پلاک46فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه و شهناز آزادی و غیره
29ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت  907.30 متر مربع مفروزه از پلاک46فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
30ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت    750.97    متر مربع مفروزه از پلاک46فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
31ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 643.14  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
32ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 636.46  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
33ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 922.61  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
34ـ تششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 823.09  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
35ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 228.99  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
36ـ ششدانگ قطعه باغ  به مساحت 175.34  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
37ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1577.48  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
38ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 721.54  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
39ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 619.02  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
40 ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 632.63  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
41 ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1490.04  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
42ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1600.15  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
43ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 580.25  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
44ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 755.51  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
45ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 751.21  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
46ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1077.36  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
47ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 614  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
48ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1970.73  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
49 ـ ششدانگ قطعه باغ  به مساحت 705.51  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی خریداری 

شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
50 ـ ششدانگ قطعه زمین مزروعی  به مساحت 799.94  متر مربع مفروزه از پلاک47فرعی 

خریداری شده ازعالیه و اسماعیل  ابراهیمی ،مرضیه وشهناز آزادی و غیره
ـ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اسناد 
مالکیت مطابق مقررات  صادر میگردد صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.
انتشار نوبت اول : 1403/10/23
انتشار نوبت دوم : 1403/11/8
ابراهیم نوری
رئیس اداره ثبت اسناد و اماک اهر

شناسه آگهی 1864124آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۸ از لایروبی و شستشوی  
کانال های سطح حوزه در راستای اجرای طرح نگهداشت شهری 
خبر داد.رسول شایان  با اعلام این مطلب افزود: لایروبی،پاکسازی 
و شستشوی کانال های سطح منطقه همه روزه  بطور شبانه 
روزی  توسط عوامل زحمتکش خدمات شهری و اکیپ اگوی 
منطقه هشت انجام می گیرد تا از گرفتگی کانال ها و انتشار بوی 
نامطبوع در معابر سطح حوزه پیشگیری شود.وی تاکید کرد: در 

این عملیات به منظور جلوگیری از انتشار بوهای نامساعد موقع 
تخلیه ، بعد از تخلیه لجن ها از آبروها و کانالهای سطح حوزه، 

کلیه معابر پیرامون شستشو می شود.
همچنین مسئول فضای سبز منطقه۸ نیز گفت: در راستای 
محافظت از گونه های گیاهی در فصل سرما، گلهای فصلی 
داودی به گلخانه های منطقه ۸ انتقال یافت.غفار جلیلی گفت: 
گلهای داودی یکی از گونه های فصلی مورد استفاده ما در فصل 

تابستان هستند که  این گل قابلیت کشت  و رشد مجدد در 
سالهای متمادی را دارند.وی افزود: به منظور حفاظت از این 

گونه های گیاهی در برابر سرما، طی هفته گذشته ریشه 
گلهای داودی موجود در سطح حوزه را از خاک بیرون 

کشیده و به گلخانه های منطقه ۸ انتقال می دهیم 
تا در سال بعد مورد استفاده قرار گیرد.جلیلی دلیل 

این کار را در راستای استفاده مجدد از گلهای داودی 
و صرفه جویی در هزینه های فضای سبز منطقه 

۸ اعلام کرد.

تداوم اجرای شبانه روزی لایروبی کانال های بافت مرکزی تبریز

آگهیآگهی

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه در شهرها 
و در روستاها 2ماه پس از تاریخ الصاق اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم 
و پس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 
قضایی ذیصلاح  تقدیم و گواهی طرح دعوی را به این اداره تسلیم نمایند.در غیر اینصورت 

این اداره برابر مقررات به وظایف قانونی خود عمل خواهد نمود.
آگهی از قریه گمش آباد پاک 39 ـ اصلی  بخش 20ـ تبریز 

1ـ آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 886/62 متر مربع مفروزه از پلاک 39/44- اصلی 

خریداری شده از عالیه ابراهیمی
2ـ آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3104/41 متر مربع مفروزه از پلاک 39/44- اصلی 

خریداری شده  از عالیه ابراهیمی
3ـ آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   913/28 متر مربع مفروزه از پلاک39/44- اصلی 

خریداری شده  از عالیه ابراهیمی
4 ـ آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1861/09 متر مربع مفروزه از پلاک39/44-اصلی خریداری 

شده  از عالیه ابراهیمی
5 ـ آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت8990/41 متر مربع مفروزه از پلاک 39/44- اصلی خریداری شده  از 

عالیه ابراهیمی    
6ـ آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت1234/67متر مربع مفروزه از پلاک39/44- اصلی خریداری شده  از 

عالیه ابراهیمی
7ـ آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   9762 متر مربع مفروزه از پلاک 39/44- اصلی خریداری 

شده  از عالیه ابراهیمی
8 ـ  آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   316/11 متر مربع مفروزه از پلاک 39/47-اصلی 

خریداری شده از عالیه ابراهیمی 
9ـ آقایان علی و اکبر هردو ابراهیمی فرزندان اسماعیل هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   751/40متر مربع مفروزه از پلاک39/47- اصلی 

خریداری شده  از عالیه ابراهیمی
آگهی از قریه خونیق پاک 55 ـ اصلی بخش20ـ تبریز

10ـ  خانم شیوا خداشناس فرزند ربعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
1284/82متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی خریداری شده  از عارفه شهبازی

11ـ آقای حسین ناظری فرزند اباذر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6036/97 
متر مربع مفروزه از پلاک 55 ـ اصلی خریداری شده  از اباذر ناظری

 12ـ آقای حسین ناظری فرزند اباذر  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت14942/01 

متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی خریداری شده  از اباذر ناظری
13ـ آقای حسین ناظری فرزند اباذر  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت3861/83متر 

مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی خریداری شده از اباذر ناظری
14ـ آقای حسین ناظری فرزند اباذر  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت197/25 

متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی خریداری شده از اباذر ناظری 
15ـ آقای حسین ناظری فرزند اباذر  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت12778/75 متر مربع 

مفروزه از پلاک 55- اصلی خریداری شده از اباذر ناظری                  
 16ـ آقای حسین ناظری فرزند اباذر  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت5343/89 

متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی خریداری شده  از اباذر ناظری
17ـ آقای حسین ناظری فرزند اباذر  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت6678/72 

متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی خریداری شده از اباذر ناظری
18ـ  آقای حسین ناظری فرزند اباذر  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت37418/67 متر مربع 

مفروزه از پلاک 55- اصلی خریداری شده  از اباذر ناظری
19ـ  آقای  امامعلی شهبازی فرزند قربانعلی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 15994/86متر 

مربع مفروزه از پلاک 55/175-اصلی خریداری شده  ازحسین ناظری
20ـ  آقای  امامعلی شهبازی فرزند قربانعلی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4051/85متر 

مربع مفروزه از پلاک 55/175-اصلی خریداری شده  ازحسین ناظری
21ـ آقای امامعلی شهبازی فرزند قربانعلی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6700/43متر 

مربع مفروزه از پلاک 55/175-اصلی خریداری شده  ازحسین ناظری
22ـ آقای بایرامعلی هاشم پورخونیقی فرزندمحمدتقی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  

800/29متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث
23ـ آقای بایرامعلی هاشم پور خونیقی فرزند محمدتقی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت  7484/96متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث
24ـ آقای بایرامعلی هاشم پورخونیقی فرزندمحمدتقی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  

4174/13مترمربع مفروزه ازپلاک55-اصلی برابر تقسیم نامه وراث
25ـ آقای بایرامعلی هاشم پور خونیقی فرزند محمدتقی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت  1881/57متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث
26ـ آقای بایرامعلی هاشم پور خونیقی فرزند محمدتقی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 2584/61متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث 
27ـ آقای بایرامعلی هاشم پور خونیقی فرزند محمدتقی ششدانگ یک قطعه زمین مزرزوعی 

به مساحت 1731/32متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث 
28ـ آقای بایرامعلی هاشم پور خونیقی فرزند محمدتقی ششدانگ یک قطعه باغ به 

وراث نامه  تقسیم  برابر  اصلی  پلاک 55-  از  مفروزه  مربع  مساحت2042/40متر 
29ـ آقای بایرامعلی هاشم پور خونیقی فرزندمحمدتقی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

3886/37متر مربع مفروزه ازپلاک 55-اصلی برابرتقسیم نامه وراث
30ـ شرکت کشت و صنعت اصلان سراب به شناسه ملی 14008956395 ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 1078/11 متر مربع مفروزه از پلاک 55ـ اصلی خریداری شده  از 

مصطفی راجی
31ـ  شرکت کشت و صنعت اصلان سراب به شناسه ملی 14008956395 ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 5646/45 متر مربع مفروزه از پلاک 55ـ اصلی خریداری شده  

از مصطفی راجی
32ـ خانم  فاطمه اسداللهی فرزند  علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  

2160/11 متر مربع مفروزه از پلاک 55ـ اصلی برابر تقسیم نامه وراث

33ـ خانم  فاطمه اسداللهی فرزند علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
2874/35 متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث

34ـ آقایان اکبر اصغری فرزند قربانعلی و خانم تلی بیگم فرزند سلطانعلی هرکدام سه دانگ 
از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت   4814/75 متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر 

تقسیم نامه وراث
35ـ آقای  اکبر اصغری فرزند  قربانعلی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  3140/25 متر 

مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث
36ـ خانم ها زهرا و حوریه هر دو اصغری فرزندان قربانعلی  هرکدام سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   4093/09 متر مربع مفروزه از پلاک 55- 

اصلی برابر تقسیم نامه وراث
37ـ خانم  زهرا اصغری فرزند قربانعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  

4326/10متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث
38ـ آقای مهدی اصغری فرزند قربانعلی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  3369/52 متر 

مربع مفروزه از پلاک 55-اصلی برابر تقسیم نامه وراث
39 ـ  آقای مهدی اصغری فرزند قربانعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

2540/09 متر مربع مفروزه از پلاک 55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث
40 ـ  آقای مهدی اصغری فرزند  قربانعلی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت   4449/92 متر 

مربع مفروزه از پلاک55- اصلی برابر تقسیم نامه وراث
41 ـ آقای کریم عباس زاده خونیقی فرزند محمدعلی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت239/83مترمربع مفروزه از پلاک55/175-اصلی خریداری شده از محمدعلی عباس 

زاده فرد
42ـ آقای جعفر عباس زاده خونیقی فرزند غفار ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

وراث نامه  تقسیم  برابر  پلاک55-اصلی  از  مفروزه  2991/83مترمربع 
43ـ آقای محمدباقر عباس زاده خونیقی فرزند غفار ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت2608/43مترمربع مفروزه از پلاک55-اصلی برابر تقسیم نامه وراث
به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  غفار  فرزند  خونیقی  زاده  عباس  محمدباقر  آقای  44ـ 

وراث نامه  تقسیم  برابر  پلاک55-اصلی  از  مفروزه  مساحت1651/75مترمربع 
45ـ خانم فرانک جناب زاده فرزند اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

1067/29مترمربع مفروزه از پلاک55-اصلی خریداری شده از عزیزه خلیلیان
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  امیرعلی  فرزند  حیدریان  اروجعلی  آقای  46ـ 
مساحت6466/27مترمربع مفروزه از پلاک55/169-اصلی خریداری شده از امیرعلی حیدریان
47ـ آقای نورعلی صلبی زاده خونیقی فرزند خلیل ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

5605/52مترمربع مفروزه از پلاک55/169-اصلی برابر تقسیم نامه وراث
48ـ آقای مهدی برزگر فرزند اصغر ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت1568/66مترمربع 

مفروزه از پلاک55-اصلی خریداری شده از اصغر برزگر
49ـ خانم فاطمه و تلی هردو شهبازی فرزندان رمضان هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2043/76مترمربع مفروزه از پلاک 55/175-اصلی برابر 

تقسیم نامه وراث
ـ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

انتشار نوبت اول : 1403/10/23مالکیت صادر خواهد شد.
انتشار نوبت دوم : 1403/11/8
ابراهیم نوری
رئیس اداره ثبت اسناد و اماک اهر
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 روزنامه اجتماعی، سیاسی و هنری، به دو زبان فارسی و آذری
یکشنبه 23 دی 1403  سال بیست و دوم  شماره 2494 

استانی توزیع:  گستره ی 
نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: 
اشخاص و رسانه های دولتی آذربایجان در 
دو سال گذشته بیش  از ۲۰۰ بار به جمهوری 
اسلامی ایران و مقامات عالی ما توهین 
کرده اند. روح الله متفکرآزاد، نماینده مردم تبریز 
در صفحه شخصی خود خطاب به رئیس جمهور 
آذربایجان نوشت: »اشخاص و رسانه های دولتی 

آذربایجان، در دو سال گذشته بیش  از ۲۰۰ بار 
به جمهوری اسلامی ایران و مقامات عالی ما 
توهین کرده اند.وی ادامه داد: ما مرزها را 
می شناسیم که تاکنون با بزرگواری حرمت 
نگه داشته ایم. در ماجرای اشتباه یک شخص 
عادی، اگر آقای علی اف حرمت نگه ندارد، 

قطعا پاسخ درخوری خواهیم داد!«

متفکرآزاد به رئیس جمهور آذربایجان:
 حرمت نگه ندارید؛ پاسخ در خوری خواهیم داد

حقوقی   

قرارداد پیش فروش ساختمان؛ 
چالش ها، قوانین و راهکار های 

پیشگیری از مشکلات حقوقی
به موجب ماده یک قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول، یک سال پس از راه اندازی رسمی سامانه ساماندهی 
اسناد غیررسمی، هر نوع پیش فروش ساختمان اعم از اینکه به 
صورت سهمی از کل عرصه و یا اعیان باشد و تعهد به انجام 
کلیه اعمال حقوقی مذکور در این ماده باشد باید در سامانه ثبت 
الکترونیک اسناد به ثبت برسد در غیر این صورت دعاوی راجع 
به اعمال حقوقی مذکور که ثبت نشده باشد و ادله راجع به 
آنها در بخشی که مفید موارد مذکور در این ماده است، نزد 
مراجع قضایی شبه قضایی و داوری قابل استماع نبوده و فاقد 
اعتبار است و جز دعوای استرداد عوضین هیچ شکایت کیفری 
یا دعوای حقوقی یا تقاضایی در خصوص آن عمل حقوقی و 
اسناد مربوط به آن از قبیل شکایت انتقال مال غیر دعوای اثبات 
یا تنفیذ معامله ابطال سند رسمی مالکیت الزام به تنظیم سند 
رسمی خلع ید، تخلیه ید و الزام به اجرای تعهدات مندرج در آن 

در مراجع مذکور مسموع نیست.

مدارک لازم و نکات مهم در تنظیم سند رسمی قرارداد 
آپارتمان پیش فروش 

تنظیم قرارداد پیش فروش و واگذاری حقوق و تعهدات ناشی 
از آن نزد دفاتر اسناد رسمی با پرداخت حق الثبت و بدون ارائه 
گواهی مالیاتی و صرفاً در برابر پرداخت حق التحریر طبق تعرفه 

خاص قوه قضاییه صورت می گیرد.
مدارک و شرایطی که برای تنظیم سند رسمی پیش فروش 
ساختمان در دفتر اسناد رسمی لازم است به این شرح است:

ـ سند مالکیت رسمی
ـ تعیین طرفین قرارداد )مالک یا پیش فروشنده و پیش خریدار(

ـ احراز هویت و دریافت آدرس و کدپستی طرفین سند
ـ پروانه ساخت ساختمان

ـ ذکر مشخصات ثبتی و کد پستی مورد معامله در قرارداد
ـ بیمه نامه مسئولیت فروشنده

ـ استعلام ثبت ملک از سامانه ثبت آن برای اطلاع از بازداشت 
نبودن ملک، مشخص شدن وضعیت رهنی و عدم پیش فروش 

قبلی
ـ مشخصات دقیق و مساحت تقریبی واحد پیش فروش شده، 
به عنوان مثال: ۶ دانگ یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 
تقریبی یکصد مترمربع، واقع در طبقه دوم سمت شرقی واحد 
دوم، به انضمام انباری به مساحت تقریبی ۳ متر مربع و پارکینگ 

به مساحت ۱۲ متر مربع و دارای کدپستی...؛ به نشانی...
ـ تعیین مرجع حل اختلاف در سند برای موارد وقوع اختلاف 

بین طرفین
ـ درج دقیق حقوق و تعهدات طرفین در سند مانند اینکه مالک 
واحد را در چه تاریخی تحویل می دهد و یا اینکه زمان انتقال 
سند در چه تارخی است و یا میزان وجه التزام در صورت عدم 

انجام تعهدات و ...
ـ در قسمت شرایط و متون حقوقی قرارداد، باید طرفین مشخص 
کنند که واحد پیش فروش شده، دارای امکانات است و یا فاقد 
امکانات و اگر قرار است تجهیزاتی در واحد نصب شود، با جزئیات 

کامل ذکر شود.
ـ ذکر دقیق بهای مورد معامله و نحوه پرداخت آن در سند

یکی از مهمترین موارد در پیش فروش ساختمان زمان بندی تاریخ 
چک هاست. به عنوان مثال جهت تحویل واحد یک چک صادر 
می شود، برای انتقال سند چکی دیگر و یک چک کلی هم برای 
ضمانت انجام تعهدات فروشنده صادر می شود. سپس با توجه 
به شرایط قرارداد، چک های صادره توسط خریدار، که بابت 
پیش خرید واحد بوده نیز در سند درج می شود و سردفتر باید 
مبلغ چک، شماره چک و بانک صادرکننده و شعبه را به صورت 
دقیق در سند درج کند. پس باید بهای مورد معامله و نحوه 

پرداخت آن دقیقا در سند مشخص شود.
علاوه بر موارد فوق نکات مهمی برای تنظیم سند پیش فروش 
به منظور پیشگیری از وقوع جرایم مرتبط از جمله کلاهبرداری و 
جلوگیری از بروز اختلافات و طرح دعاوی در محاکم وجود دارد:

* احراز مالکیت؛ ملاحظه سند مالکیت و قرارداد مشارکت در 
ساخت )داشتن حق فروش واحد مسکونی توسط فروشنده(
* داشتن پروانه ساختمانی، نقشه مصوب شهرداری و سازمان 

نظام مهندسی
* اجرای نقشه مصوب بدون تخلفات ساختمانی

* تعیین متراژ و مساحت واحد مورد معامله و تعیین تکلیف 
قیمت آن برای پیشگیری از اختلاف احتمالی متراژ ساختمان در 

زمان اخذ سند رسمی
* تعیین روش های حل اختلاف در موارد عدم اجرای تعهدات 

بدون نیاز به رسیدگی قضایی
همچنین از آنجا که طبق ماده )۱۴( قانون الزام به ثبت، سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور باید برای هر واحد ساختمان در حال 
ساخت، شناسه یکتا صادر کند و تا زمان صدور سند تفکیکی 
برای واحد، معاملات در رابطه با آن واحد صرفاً با شناسه یکتا 
امکان پذیر است، این امر موجب جلوگیری از وقوع جرایمی مانند 
کلاهبرداری و فروش مال غیر می شود و در نتیجه با بهبود امنیت 
معاملات پیش فروش، انگیزه مردم برای سرمایه گذاری در ساخت 

مسکن نیز افزایش می یابد.

اخبار 

ترانزیت 
یک میلیون تن کالا 

از  آذربایجان شرقی

ناظر گمرکات استان آذربایجان  
شرقی از ترانزیت خارجی مقصد با وزن 
یک میلیون و 77 هزار تن از استان 

طی 9 ماه گذشته خبر داد.
صادق نامدار ناظر گمرکات استان 
آذربایجان شرقی به ترانزیت خارجی 
مبدأ و مقصد گمرکات استان اشاره 
و اظهار کرد: ترانزیت خارجی مبدأ 
گمرکات استان در ۹ ماهه سال جاری  
۴۸۵ هزار تن با تعداد ۷۴۸۳ اظهارنامه 
و ترانزیت خارجی مقصد با وزن یک 
میلیون و ۷۷ هزار تن با تعداد ۲۸ 

هزار و ۸۷۴ اظهارنامه می باشد.
وی همچنین با اشاره به انجام 
تشریفات گمرکی در حوزه مسافری از 
طریق گمرکات استان بیان داشت: 
در ۹ ماه امسال ۴۰۰ هزار نفر مسافر 
ورودی و ۴۲۸ هزار نفر مسافر خروجی 
از گمرکات استان خدمات تشریفات 
مسافری دریافت کردند که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل در ورود مسافر 
۱۷ درصد و خروج مسافر ۲۹ درصد 

است. داشته  افزایش 

معاون پژوهش، کارآفرینی و 
فناوری دانشگاه هنر اسلامی 

تبریز مطرح کرد:
توسعه صنایع 

خلاق؛ هدف کلیدی 
رینوتکس ۲۰۲۴ 
در دانشگاه هنر 

اسلامی تبریز 
و  کارآفرینی  پژوهش،  معاون 
فناوری دانشگاه هنر اسلامی تبریز  
گفت:توسعه صنایع خلاق از اهداف 
کلیدی برگزاری رینوتکس در دانشگاه 

است. تبریز  اسلامی  هنر 
مینو قره بیگلو معاون پژوهش، 
کارآفرینی و فناوری دانشگاه هنر اسلامی 
تبریز در آیین افتتاح دوازدهمین 
نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی 
در حوزه صنایع فرهنگی،صنایع خلاق، 
علوم انسانی و اجتماعی ضمن اشاره به 
اهداف برگزاری این رویداد در دانشگاه 
هنر اسلامی تبریز ، گفت: حمایت از 
کسب و کارهای کوچک و تجاری 
سازی، تلاش برای ارتقا سطح کیفی 
محصولات، شبکه سازی و توسعه 
همکاری های ملی، افزایش آگاهی 
عمومی و فرهنگ سازی و حمایتی 
که از هسته های برتر در حوزه صنایع 
خلاق انجام می گیرد، از جمله این 
اهداف است. وی با اشاره به اینکه 
برگزاری پنل های تخصصی و کارگاه ها 
از برنامه های جانبی این رویداد است، 
افزود: عنوان پنل ها با مناسبت 
هفته نام گذاری شده است و پنل 
زندگی، صادرات  گردشگری، سبک 
و نیک زیستی با حضور اساتید زبده 
این حوزه در زمره کارگاه هایی هستند 
که همزمان با رینوتکس ۲۰۲۴ برگزار 

می شوند.
وی همچنین به برگزاری رویداد 
دمودی توسعه بازار و سرمایه گذاری 
با مشارکت  نمایندگان ۱۰ صندوق 
سرمایه گذار خطر پذیر اشاره کرد و 
افزود: یکی دیگر از برنامه های جانبی 
این رویداد راه اندازی مرکز خلاق 
فرش با همکاری اداره کل میراث 
فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
آذربایجان شرقی، دانشگاه سهند و 
دانشگاه هنر اسلامی تبریز در خانه 

تاریخی کلکتچی است.

رتبه 3 در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی

کاریکاتور برگزیده بین المللی 

انتخابات شورا با قانون جدید برگزار می شود
رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان 
 شرقی گفت: از بررسی اصلاح قانون 
انتخابات شوراها در مجلس خبر داد و 
افزود: برای مثال، دیگر کسی بدون 
موفقیت در آزمون نمی تواند وارد شورای 
شهر شود و به همین دلیل سواد لازم 
را خواهد داشت. به نظرم این مسأله به 
انتخابات آینده شورای شهر می رسد و تا 

آن زمان عملی می شود.
به گزارش دفتر ارتباطات مردمی 
علیرضا نوین، عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مدیریت 
واحد شهری چیزی است که در دنیا تجربه 
شده و نتایج آن قابل مشاهده و ملموس 
است. بنده در طول دوره مدیریت شهری 
اهمیت مدیریت یکپارچه را به عینه تجربه 
کردم به همین دلیل می گویم که این 
بحث باید در دولت جدی گرفته شود و 
پارلمان شهری آنقدر قدرتمند شود که 

امور را در دست بگیرد.
وی افزود: دولت ها باید بدانند که 
واگذاری امور به سود دولت است، چرا که 

کارها را سبک می کند؛ مثلا در اقتصاد باید 
به بخش خصوصی اعتماد کنیم و به همین 
دلیل در مدیریت شهری که موضوعی فنی 
و علمی است، باید به نهادهای عمومی 

اعتماد کنیم. 
رئیس مجمع نمایندگان استان 
آذربایجان  شرقی خاطر نشان کرد: احساس 
می کنم مقاومت وزارتخانه ها در برابر 
مدیریت یکپارچه شهری به خاطر این 
است که شهرداری ها تبدیل به غولی در 

مقابل آنها نشوند. 
در حالی که باید از آن استقبال کنند، 
این کار دیر یا زود باید انجام شود.
وی متذکر شد: در تهران 17 میلیونی و یا 

شهرهای با بیش از دو میلیون نفر، مدیران 
ما آنقدر توان علمی و اجرایی دارند که 
کارها به آنها سپرده شود. مردم هم باید در 
انتخاب وکلای خود در پارلمان شهری دقت 
کنند تا اعضای شورا بتوانند مصوبات خوبی 

داشته باشند.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو 
در مجلس شورای اسلامی گفت: ما 
می توانیم این طرح ها را به صورت آزمایشی 
پیاده سازی کنیم تا کارها پیش برود 
چون بودجه های دولتی کفاف نمی دهد، 
مثلاً بودجه کلان شهر تبریز با بیش از 
۵۰ همت چند برابر بودجه عمرانی استان 

آذربایجان شرقی است.
وی از بررسی اصلاح قانون انتخابات 
شوراها در مجلس خبر داد و افزود: برای 
مثال، دیگر کسی بدون موفقیت در 
آزمون نمی تواند وارد شورای شهر شود 
و به همین دلیل سواد لازم را خواهد 
داشت. به نظرم این مسأله به انتخابات 
آینده شورای شهر می رسد و تا آن زمان 

عملی می شود.

...
خر

ت آ
سم

ق

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس، یکی 
از اصلی ترین چالش های بازارهای مرزی را 
کمبود زیرساخت های مناسب برای تسهیل 
تجارت اعلام کرد و گفت: مجتمع های 
تجاری منطقه باید به امکانات پشتیبانی 
کافی، انبارهای مدرن و تاسیسات گمرکی، 

مجهز شوند.
هادی مقدم زاده در نشست صمیمی با 
اعضای انجمن مجتمع سازان ارس، مبادلات 
تجاری را یکی از شاخص های اصلی در برقراری 
ارتباط بین کشورهای همسایه و نیز امرار 
معاش مردم مرزنشین عنوان و اظهار کرد: 
باید با جلوگیری از ورود و خروج کالاهای 
غیررسمی و بدون پرداخت حقوق گمرکی 
بازارهای مرزی از ظرفیت کامل خود بهره مند 

شوند.
وی افزود: مجتمع های تجاری مرزی 
زمینه ساز استفاده از فرصت ها و منابع 
مشترک برای مردم ساکن نواحی مرزی در 

این طرف و آن سوی مرز هستند.
وی با بیان اینکه مراکز تجاری به عنوان 
تسهیلگران رشد و توسعه محلی عمل 

می کنند، اظهار کرد: این مراکز با ایجاد بازار 
به تولیدکنندگان محلی، زنجیره های توزیع 
کالا و خدمات را تقویت کرده و به کشاورزان، 
صنعتگران و کسب وکارهای کوچک کمک 
می کنند تا از یک بازار پایدار و پویا بهره مند 

شوند.
وی توسعه گردشگری تجاری را از مزیت 
های مجتمع های تجاری برشمرد و با تاکید 
بر اینکه گردشگری تجاری در توسعه شهری 
و منطقه ای بسیار حائز اهمیت است، ادامه 
داد: منطقه آزاد ارس به دلیل موقعیت 

خاص جغرافیایی و به خاطر تبدیل شدن 
به یک کانون تجارتی گردشگری مرزی، 
علاوه بر رونق اقتصادی این منطقه، با کالای 
همراه مسافر از گردشگران میلیونی که در 
ایام مختلف سال میهمان ارس می شوند، 
پذیرایی می کند. مقدم زاده با بیان اینکه 
مجتمع های تجاری نقش مهمی در کاهش 

قاچاق و افزایش حجم تجارت رسمی ایفا 
می کنند، اظهار کرد: بسیاری از کالاهایی که 
در این مراکز به فروش می رسند با نظارت 
دقیق و تسهیل در روندهای اداری تجارت 

قانونی را توسعه می دهند.
وی اهداف اصلی مجتمع های تجاری 
را ایجاد ارتباطات تجاری پایدار با کشورهای 
همسایه، افزایش رونق اقتصادی، تقویت 
امنیت مرزها، شکوفایی استعدادهای محلی 
و ایجاد مشاغل مولد عنوان کرد و افزود: در 
این مراکز تجاری کالاهایی مانند مواد غذایی، 

محصولات نساجی و لباس و کالاهای صنعتی 
مبادله می شوند که به رشد اقتصادی محلی 
و منطقه ای کمک می کنند. اعضای انجمن 
مجتمع سازان ارس نیز به بیان دیدگاه های 
خود پیرامون توسعه اقتصاد مرزی و افزایش 
امکانات مجتمع های تجاری برای جذب 

گردشگران تجاری پرداختند.

مدیرعامل منطقه آزاد ارس:

کمبود زیرساخت های تسهیل تجارت، چالش بازارهای مرزی است


